
.j. objednatele:
.j. zhotovitele:

SMLOUVA O DÍLO NA ZHOTOVENÍ  STAVBY 

(dále jen „smlouva“)
uzavZená

podle § 2586 a násl. zákona �. 89/2012 Sb., ob�anský zákoník, ve znění pozdějaích pZedpisů

(dále jen „ob�anský zákoník<)

mezi smluvními stranami

eská – Státní pozemkový úřad
Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3
Krajský pozemkový úřad pro Liberecký kr

astoupený: Kabát Zeditel Krajského pozemkového úZadu pro Liberecký kraj

e smluvních zále~itostech oprávněn jednat: Kabátek, Zeditel Krajského 
pozemkového úZadu pro Liberecký kraj

technických zále~itostech oprávněn jednat: Srnková, vedoucí Pobo�ky eská Lípa

Bankovní spojení: NB 
íslo ú�tu:
I
DI: není plátcem DPH 
(dále jen „ <)

Jméno:

Sídlo: Mařákova 3079/2, 400 01 Ústí nad Labem

astoupený: Vajcíková, MSc., MBA, místopZedseda pZedstavenstva
Ing. Antonín Vajcík, pZedseda pZedstavenstva

technických zále~itostech je oprávněn jednat: , vedoucí divize mostních staveb

ankovní spojení: SOB a.s.
íslo ú�tu:
IO:
DI: je plátcem DPH

Spole�nost je zapsaná v obchodním rejstZíku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, 
vlo~ka 1015.

(dále jen „ <)



.j. objednatele:
.j. zhotovitele:

souladu se zákonem �. 134/201 zadávání veZejných zakáz , ve znění 
pozdějaích pZedpisů (dále jen „Z VZ<) vyhláakou �. Sb., o stanovení rozsahu 
dokumentace veZejné zakázky na stavební práce a soupisu stavebních prací dodávek a slu~eb 

výkazem výměr ve znění pozdějaích pZedpisů (dále jen „vyhláaka �. 169/2016 Sb.<) realizuje veZejná 
zakázka s názvem pZes výpust Holanského rybníka, k.ú. Holany 2023< dále jen „veZejná 
zakázka<)

Podklady pro uzavZení smlouvy:

Nabídka zhotovitele ze dne: 

Zadávací dokumentace ze dne: 

Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnějaí nabídky ze dne: 

Stavební povolení ze dne: 

l Předmět a ú�el smlouvy

Ú�elem smlouvy je zajiatění realizace naZízené opravy mostu pZes výpust Holanského rybníka 
k.ú. Holany a to v souladu se zadávací dokumentací VeZejné zakázky (dále jen „Zadávací 

<).  
PZedmětem smlouvy je provedení stavby ,,Oprava mostu pZes výpust Holanského rybníka, k.ú. 

< (dále jen „dílo<) zhotovitelem v rozsahu a za podmínek ujednaných v této smlouvě a 
jejích pZílohách, které jsou nedílnou sou�ástí této smlouvy. 

se zavazuje provést dílo formou kompletní dodávky pZi respektování projektů, 
pZísluaných technických norem, obecně závazných právních pZedpisů a závazných podmínek 
stanovených pro provedení díla objednatelem v podmínkách zadávacího Zízení eZejné 
zakázky. 
Práce nad rámec rozsahu pZedmětu díla, uvedeného v �l. II, které budou nezbytné 
k Zádnému dokon�ení díla, funk�nosti provozu nebo respektování závazných pokynů 
schvalovacích orgánů (závazných povolení, napZ. stavebních povolení, kolauda�ních 
rozhodnutí apod.), se zhotovitel zavazuje provést dle pokynů objednatele. Objednatel má právo 
rozsah díla omezit nebo rozaíZit v závislosti na svých finan�ních mo~nostech a zhotovitel se 
zavazuje v tomto pZípadě jeho po~adavky respektovat. V~dy musí být postupováno po
Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést dílo pZevzetí díla 

zaplacení ceny za jeho provedení. 
Nedílnou sou�ástí díla bude doklad o úspěané kolaudaci. O kolaudaci po~ádá objednatel, 
Zhotovitel se zavazuje zú�astnit místního aetZení a závěre�né kontrolní prohlídky (pokud jsou 
svolány). 

l Rozsah a specifikace předmětu smlouvy

Dílem se rozumí tovení následující stavby

Název díla Oprava mostu pZes výpust Holanského rybníka, k.ú. Holany

Místo k. ú. Holany, Městys Holany, okres eská Lípa

(dále jen <stavba=).

Rozsah díla a jeho kvalita, v�etně pZísluaných parcelní �ís pozemků a vyty�ovací ů
specifikován v projektové dokumentaci, zpracované dle vyhláaky �.169/2016 Sb. projek�ní
spole�ností PONTEX s.r.o., IO 40763439, se sídlem Bezová 1658, �. zakázky 



.j. objednatele:
.j. zhotovitele:

Uvedená projektová dokumentace b objednatelem protokolárně pZedána zhotoviteli
nejpozději pZi pZedání staveniatě.

Sou�ástí realizace díla jsou tyto �innosti
ajiatění dodávek materiálů a zaZízení nezbytných pro Zádné dokon�ení díla
rovedení vaech �inností souvisejících s provedením díla nezbytných pro Zádné 

dokon�ení díla (dodáv , slu~ bezpe�nostní opatZení apod.)
veakerých �inností, je~ jsou sou�ástí díla. 

eodetické vyty�ení pozemků pZed zahájením provádění díla (pZísluaná
parcelní �ísla pozemků a vyty�ovací body jsou uv projektové dokumentaci)

eodetické zaměZení skute�ně ého díla v�etně pZípadných geometrických 
plánů pro kolauda�ní Zízení zajiatění zápis díla do katastru nemovitostí katastrálním 
úZadem
Zhotovitel umo~ní pZedbě~ný záchranný archeologický výzkum.

průběhu provádění pZedbě~ného záchranného archeologického 
výzkumu rámci pZípravy a realizace stavby nepZedvídaným nálezům kulturně 
cenných pZedmětů, detailů stavby nebo chráněných �ástí pZírody anebo 

archeologickým nálezům, je zhotovitel povinen umo~nit provedení záchranného
ého výzkum průběhu realizace díla zákona �.

státní památkové pé�i, ve znění pozdějaích pZedpisů
li během pZípravy a realizace stavby k nepZedvídaným nálezům kulturně 

cenných pZedmětů, detailů stavby nebo chráněných �ástí pZírody anebo k nálezům 
munice �i archeologickým nálezům dle §176, odst. 1 zákona �. 

územním plánování a stavebním Zádu (dále jen „stavební zákon<),
povinen neprodleně oznámit nález objednateli, stavebnímu úZadu a orgánu státní 
památkové pé�e nebo orgánu ochrany pZírody a zároveň u�init opatZení nezbytná 

, aby nález nebyl poakozen nebo zni�en, a práce v místě nálezu pZeruait.
Zajiatění vaech dalaích nepZedvídatelných průzkumů nutných pro Zádné provádění a 
dokon�ení díla, jejich~ potZeba by vznikla během realiza�ních prací(dle �l.

Zeaen ako dodate�né práce dle této smlouvy, nebo novým samostatným 
výběrovým/zadávacím Zízením.
Zajiatění a provedení vaech opatZení organiza�ního charakteru nezbytných 

Zádnému provedení díla.
ZZízení staveniatě, jeho zaZízení, napojení na in~enýrské sítě a po zhotovení stavby 
jeho odstranění.
Ostraha stavby a staveniatě, zajiatění bezpe�nosti práce a ochrany ~ivotního 
prostZedí.
Projednání a zajiatění pZípadného zvláatního u~ívání komunikací a veZejných ploch, 
popZ. dalaích pozemků, v�etně úhrady vyměZených poplatků
Zajiatění pZístupu k jednotlivým úsekům stavby za ú�elem provádění díla, uvedení 
prováděním díla dot�ených pozemků do původního stavu po ukon�ení provádění díla, 
úhrada náhrad za do�asné zábory ploch, do�asné a trvalé stavby a poplatků 

ulo~ení odpadů na skládku.
Zajiatění dopravního zna�ení k dopravním omezením v�. pZípadné světelné 
signalizace, jejich údr~ba, pZemisťování a následné odstranění.
Zajiatění vaech ostatních nezbytných zkouaek, atestů a revizí podle SN 
a pZípadných jiných právních nebo technických pZedpisů platných v době provádění a 
pZedání díla, kterými bude prokázáno dosa~ení pZedepsané kvality a pZedepsaných 
technických parametrů díla.
Respektování obecných podmínek daných povoleními k
zejména vedením pZehledu o pZípadně vytě~ené ornici a o nakládání s ní 
pZi respektování zásad její ochrany.



.j. objednatele:
.j. zhotovitele:

Zajiatění ochrany a vyty�ení podzemních in~enýrských sítí uvedených v projektové 

Dílo bude provedeno dle projektové dokumentace, soupisu stavebních prací, dodávek a slu~eb 
s výkazem výměr a v souladu se stavebním povolením vydaným Městským úZadem eská Lípa, 

�.j. které nabylo právní moci dne

Veakerý odpad, jen~ pZi provádění díla vznikne, je zhotovitel povinen odstranit na vlastní 
náklady. Veakeré meziskládky a skládky nezbytné pro provedení díla je zhotovitel povinen 

t na vlastní náklady po dohodě s obcí. Náklady spojené s u~íváním jiných pozemků ne~ 
těch, které jsou ur�eny pro realizaci díla (napZ. pro pojezd vozidel)

l Cena díla

Cena za provedení díla v l. II. smlouvy, se sjednává dohodou smluvních stran 
na základě nabídky u�iněné zhotovitelem na VeZejnou zakázku ze dne PZi�em~ je 
zhotovitel povinen se sám ujistit o správnosti a dostate�nosti své nabídky
Cena je nejvýae pZípustná a nepZekro�itelná, je platná po celou dobu realizace díla, 
a to i pZi pZípadném prodlou~ení termínu dokon�ení realizace díla z důvodů vzniklých na straně 

výjimkou zákonné změny výae sazby DPH.
díla zahrnuje vaechny náklady související se zhotovením díla, vedlejaí náklady související 

umístěním stavby, zaZízením staveniatě a také ostatní náklady související s plněním 
podmínek zadávací dokumentace vyplývajících z �inností podle �l. té
pokud není uvedeno jinak.
Celková cena za provedení díla
bez DPH �iní                       K�

% �iní 641,34 K�
Celková cena za provedení díla v�. DPH �iní                         695,34 K�

Polo~kový nabídkový rozpo�et, který je pZílohou �. 2 této smlouvy, vypracován v
strukturou jednotlivých kalkula�ních polo~ek aktuálního „Katalogu stavebních prací ÚRS Praha 
a.s.<. Polo~kový nabídkový rozpo�et bude nedílnou sou�ástí smlouvy v elektronické podobě

formátu 

l. Platební podmínky

Úhrada provedených prací bude provedena na základě zhotovitelem vyhotoveného daňového 

Objednatel neposkytuje zálohy.
Fakturace bude prováděna po dokon�ení jednotlivých faktura�ních celků stanovených dle 
uzlových bodů a to na základě zhotovitelem vyhotoveného a objednatelem potvrzeného 
schvalovacího protokolu o pZedání a pZevzetí prací nejpozději do 15.11. pZísluaného roku
tohoto potvrzeného protokolu nesmí být faktura vystavena. Sou�ástí faktury budou soupisy 
provedených prací odsouhlasené technickým dozorem stavebníka a potvrzené objednatelem

hotovitel ozna�í ka~dou fakturu textem "díl�í" s ozna�ením faktura�ního celku Poslední
aktura bude vystavena do 15 kalendáZních dnů od protokolárního pZedání a pZevzetí díla dle 
této smlouvy. Sou�ástí faktury budou objednatelem odsouhlasené soupisy provedených prací.
Faktura bude doru�ena objednateli nejdéle do 15.11. pZísluaného roku bude ozna�ena
„kone�ná<.

pZípadě poslední díl�í faktury v daném roce je mo~no vyú�tovat veakeré 
práce provedené k ystavení faktury bez ohledu na stanovené uzlové body. 

vystavení takové faktury platí podmínky uvedené v bodu 3. tohoto �lánku týkající 
se schvalovacího protokolu a sou�ástí faktury.

Daňový doklad ( bude vyhotoven ve tZech stejnopisech a bude obsahovat nále~itosti 
daňového dokladu po~adované zákonem �. 235/2004 Sb., o dani z pZidané hodnoty, ve znění 



.j. objednatele:
.j. zhotovitele:

pozdějaích pZedpisů, avaak výslovně v~dy musí obsahovat následující údaje: ozna�ení 
smluvních stran a jejich adresy, IO, DI (je li pZiděleno), údaj o tom, ~e vystavovatel faktury je 
zapsán v obchodním rejstZíku v�etně spisové zna�ky, ozna�ení této smlouvy, ozna�ení 
poskytnutého plnění, �íslo faktury, den vystavení a lhůtu splatnosti faktury, ozna�ení peně~ního 
ústavu a �íslo ú�tu, na který se má platit, fakturovanou �ástku, razítko a podpis oprávněné 

Sou�ástí faktury budou dále soupisy provedených prací odsouhlasené technickým dozorem
stavebníka Tento soupis zhotovitel pZedlo~í objednateli nejméně deset dní pZed vystavením 
díl�í faktury nebo pZed protokolárním pZedáním díla. Objednatel tento soupis schválí nebo 
rozporuje nejpozději do deseti dnů od pZedlo~ení zhotovitelem.

pZípadě „kone�né< faktury bude její sou�ástí také pZedání a pZevzetí díla, 
Zádně podepsaného za obě smluvní strany. PZevzaté práce budou oceněny jednotkovými 

této smlouvě pZilo~eného oceněného soupisu prací. Fakturované �ástky budou 

Na faktuZe pro objednatele bude zhotovitel uvádět:
Odběratel: Státní pozemkový úZad, Praha 3, Husinecká 1024/11a, PS 130 00, I
Kone�ný pZíjemce: Státní pozemkový úZad, KPÚ pro Liberecký kraj, Pobo�ka eská Lípa, 
Dubická 2362, 470 01 eská Lípa

pZípadě, ~e faktura nebude obsahovat nále~itosti uvedené v této smlouvě �i jejích pZílohách 
ní nebudou správně uvedené údaje dle této smlouvy, je objednatel oprávněn ji vrátit 

zhotoviteli na doplnění. V takovém pZípadě za�ne plynout doru�ením opravené faktury 
objednateli nová lhůta splatnosti.

e na 30 kalendáZních dnů od data doru�ení faktury objednateli
Platby peně~itých �ástek se provádí bankovním pZevodem na ú�et druhé smluvní strany 
uvedený ve faktuZe. Peně~itá �ástka se pova~uje za zaplacenou okam~ikem jejího odepsání 

ú�tu objednatele ve prospěch ú�tu zhotovitele. Faktura musí být objednateli doru�ena 
nejpozději do 15. 11. pZísluaného roku.
Zhotovitel není oprávněn zapo�íst ~ádnou svou pohledávku proti pohledávce objednatele z této 

pZípadě prodlení  smluvní strany se zaplacením peně~ité �ástky na základě úplné 
a Zádně vystavené faktury, vzniká oprávněné straně nárok na úrok z prodlení ve výai patnácti 
tisícin %) z dlu~né �ástky za ka~dý i zapo�atý den prodlení. Tím není 
dot�en ani omezen nárok na náhradu vzniklé akody.

l. Doba plnění

Dílo bude dokon�eno nejpozději do
Objednatel se zavazuje pZedat staveniatě �l. V této smlouvy.
je povinen zahájit a ukon�it práce v termínech dle �l této smlouvy. Dobou plnění se 
rozumí úplné dokon�ení a pZedání díla objednateli v�etně odstranění pZípadných vad a 
nedodělků vyklizení staveniatě li objednatelem dán pZíkaz k do�asnému zastavení 
prací na díle (sistace) je zhotovitel povinen tento pZíkaz uposlechnout, bez zbyte�ného odkladu 
zastavit práce a pZi provádění zabezpe�ovacích prací na stavbě postupovat dle pokynů 
objednatele tak, aby nedoalo k poakození �i znehodnocení díla. Objednatel má právo vydat 
pZíkaz k zastavení nebo pZeruaení prací  na nezbytně nutnou dobu v kterékoliv fázi výstavby. 
Prokazatelně vzniklé akody a náklady na straně zhotovitele v důsledku takto zastavené nebo 
pZeruaené práce objednatel uhradí. Výae uvedenými pZíkazy pZestávají bě~et lhůty ke splnění 
povinností zhotovitele vyplývající z této smlouvy. O dobu, o kterou je tZeba dílo pZeruait, se 
prodlu~uje lhůta dohodnutá pro jeho dokon�ení. Trvá li sistace déle ne~ tZi měsíce, je objednatel 
povinen vae, co dosud zhotovitel dokon�il a pZipravil k plnění díla odebrat a zaplatit, 
nedojde k jiné dohodě. Trvá li sistace déle ne~ aest měsíců nebo uplynula li ji~ původně 
dohodnutá doba provedení díla, je zhotovitel oprávněn od smlouvy odstoupit, 

li se smluvní strany jinak.



.j. objednatele:
.j. zhotovitele:

V pZípadě, ~e zhotovitel pZeruaí práce na pZedmětu díla z důvodů na jeho straně, nebo na pZíkaz 
objednatele, k jeho~ vydání bude objednatel vyzván pZísluanými orgány za mimoZádné situace 
(napZ. po~ár, povodeň), projedná s ním objednatel neprodleně důvod pZeruaení a dohodne 

ním termín opětného zahájení prací na díle. Nedojde li k dohodě, resp. nesplní
dohodnutý termín k zahájení prací, stanoví objednatel písemně dodate�nou pZiměZenou lhůtu 
pro zahájení prací zhotovitelem. Nezahájí li zhotovitel v dodate�né lhůtě práce nebo prohlásí 
pZed uplynutím dodate�né lhůty, ~e svůj závazek nesplní, mů~e objednatel od smlouvy 
odstoupit. Toto pZeruaení prací nemá vliv na dohodnutou dobu plnění díla, pokud nedojde k jiné 
dohodě formou dodatku ke smlouvě.
Dílo bude provedeno následujících termínech:

Termín pZedání a pZevzetí staveniatě: od nabytí ú�innosti 

Termín zahájení stavebních prací: dnů od nabytí ú�innosti 

Termín dokon�ení stavebních prací:
Termín pZedání a pZevzetí díla
(protokolární pZedání a pZevzetí Zádně dokon�eného díla

Zhotovitel se dále zavazuje provést dílo v termínech uvedených v podrobném �asovém 
harmonogramu postupu prací, je ~ zhotovitel uvedl jako sou�ást své nabídky a který

zhotovitele závazný. Tento závazný podrobný harmonogram je nedílnou sou�ástí této 
smlouvy jako její Zíloha �. návaznosti na tento podrobný �asový harmonogram postupu 
prací se zhotovitel zavazuje dodr~et tyto uzlové body termíny jednotlivých fází stavby:
Uzlové body – definované fáze výstavby díla �i jen objektu:

Vyty�ení inženýrských sítí termín plnění do: 1 týdne zahájení stavebních prací
urací práce na mostě  termín plnění do: 3 týdnů zahájení stavebních prací

Dokon�ení opravy mostu termín plnění do: 16 týdnů zahájení stavebních prací
Dokon�ení vozovky na mostě termín plnění do: 16 týdnů zahájení stavebních prací

pracovních dnů od pZedání a pZevzetí staveniatě si obě strany dohodnou kontrolní body 
průběhu stavby a rovně~ organiza�ní zále~itosti pZedávacího a pZejímacího Zízení. 
}ádost o kolaudaci podává u stavebního nebo speciálního úZadu objednatel, na základě 
písemného oznámení zhotovitele, ~e stavební práce jsou dokon�eny a stavba 
je pZipravena ke kolauda�nímu Zízení.
Dílo zhotovitel pZedává objednateli po obdr~ení dokladu o úspěané kolaudaci. 

l.

Objednatel pZedá zhotoviteli staveniatě, jak je vymezeno v Zíloze �. 1 této smlouvy, vyklizené 
a prosté práv tZetích stran, o �em~ bude proveden zápis.
Objednatel se na vyzvání zhotovitele zú�astní prohlídky dokon�ených a v
nepZístupných prací a konstrukcí pZed zakrytím. 
Objednatel zajistí technický dozor stavebníka a autorský dozor, pZípadně koordinátora 
bezpe�nosti a ochrany zdraví pZi práci (dále jen BOZP). Objednatel, technický dozor stavebníka
autorský dozor a koordináto jsou oprávněni kontrolovat provádění stavebních prací a 
provádět zápisy do stavebního deníku.
Objednatel, popZípadě jím ur�ený technický dozor stavebníka, organizuje kontrolní dny stavby. 
Jejich �etnost je závislá na slo~itosti stavby, �asovém harmonogramu, na postupu provádění 
prací, na potZebě zajistit koordinaci prováděných prací se zhotovitelem a , kteZí 
působí sou�asně na stavbě, a v závislosti na důle~itosti projednávaných úkolů a z
vyplývajících povinností jednotlivých ú�astníků výstavby. Projednávané úkoly se 
zaznamenávají do zápisu z kontrolního dne.  
Objednatel poskytne zhotoviteli sou�innost nezbytnou k provedení dí



.j. objednatele:
.j. zhotovitele:

l. VII 

vést stavební deník v rozsahu vyhláaky �. 499/2006 Sb. 
ve znění pozdějaích pZedpisů (dále jen „vyhláaka �. 499/2006 Sb.<)

stavebního deníku se zapisují vaechny skute�nosti rozhodné pro plnění smlouvy.
je povinen vést stavební deník o pracích, které provádí sám nebo jeho dodavatelé o

práce na staveniati zahájeny. Povinnost vést stavební deník kon�í dnem odstranění 
vad a nedodělků z pZejímacího Zízení nebo vydáním kolauda�ního souhlasu (rozhodující je 
okolnost, která nastane dZíve).
Zhotovitel se zavazuje na staveniati viati: 

dodr~ovat bezpe�nostní, hygienické, po~ární a ekologické pZedpisy, zajistit si vlastní 
dozor nad bezpe�ností práce, zajistit si vlastní po~ární dozor u těch prací, kde to 
pZedpisují po~ární pZedpisy, a to i po skon�ení těchto prací v rozsahu stanoveném 
pZísluanými po~árními pZedpisy 
zodpovídat za dodr~ování pZedpisu o bezpe�nosti práce a technických zaZízení 

staveniati dle naZízení vlády �. 591/2006 Sb., o bli~aích minimálních po~adavcích 
bezpe�nost a ochranu zdraví pZi práci na staveniatích ve znění pozdějaích pZedpisů

zodpovídat za �istotu veZejných komunikací v pZípadě vlastního provozu na nich
zajistit na stavbě v ust. § 153 stavebního zákona  odkazem na dalaí 
související pZedpisy stavbyvedoucího, pZi�em~ tato osoba musí splňovat podmínky 
stanovené v zákoně �. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a 

výkonu povolání autorizovaných in~enýrů a techniků �inných ve výstavbě, ve znění 
pozdějaích pZedpisů.

Zhotovitel odpovídá za poZádek a �istotu na pracoviati a je povinen na své náklady odstraňovat 
odpady a ne�istoty vzniklé jeho pracemi. 
ZaZízení staveniatě si zabezpe�uje zhotovitel v souladu se svými potZebami, dokumentací 
pZedanou objednatelem a s po~adavky objednatele. Cena zaZízení, vybudování, 

likvidace staveniatě je sou�ástí smluvní ceny.
Zhotovitel se zavazuje pZi provádění díla respektovat rozhodnutí objednatele, je vaak sou�asně 
povinen objednatele upozornit na mo~né negativní důsledky jeho rozhodnutí, v�etně důsledků 

termín odevzdání díla. Ustanovení § 2594 a 2595 ob�anského zákoníku tímto 
nejsou dot�ena.
Zhotovitel je povinen umo~nit výkon technického dozoru stavebníka, autorského dozoru
koordinátora BOZP. Zhotovitel má povinnost zajistit v rámci zaZízení staveniatě podmínky 

výkon funkce autorského dozoru projektanta a technického dozoru stavebníka a pZípadně 
koordinátora BOZP

pZípadě selhání plnění povinností autorského dozoru, nebo technického dozoru stavebníka, 
je zhotovitel o této skute�nosti dkladně informovat objednatele. V opa�ném 
pZípadě není zhotovitel zproatěn odpovědnosti za vady díla tímto způsobené.
K ověZení objemu provedených prací provede zhotovitel soupis provedených prací podle 
jednotlivých polo~ek. Potvrzený soupis provedených prací je podkladem pro úhradu 
provedených prací. Kontrolu ocenění, tj. jednotkových cen, provádí technický dozor a jejich 
odsouhlasení je podmínkou úhrady faktury.
Zhotovitel je povinen pou~ít pro provádění díla pozemky ur�ené ve stavebním povolení. 
Zhotovitel odpovídá za akody způsobené objednateli a jiným osobám mimo staveniatě a
akody se zavazuje uhradit ve lhůtě, kterou stanoví objednatel v písemném oznámení o akodě 
mimo staveniatě.
Zhotovitel prohlaauje, ~e odpovídá objednateli za akodu na věcech, které od objednatele 
protokolárně pZevzal pro ú�ely provedení díla, a zavazuje se spolu s pZedávaným dílem 
pZedlo~it objednateli vyú�tování a vrátit mu veakeré takové věci, které pZi provádění díla 



.j. objednatele:
.j. zhotovitele:

pZípadech stanovených zákonem �. 309/2006 Sb. kterým se upravují dalaí po~adavky 
bezpe�nosti a ochrany zdraví pZi práci v pracovněprávních vztazích a o zajiatění bezpe�nosti a 
ochrany zdraví pZi �innosti nebo poskytování slu~eb mimo pracovněprávní vztahy (zákon

zajiatění da aích podmínek bezpe�nosti a ochrany zdraví pZi práci, ve znění pozdějaích 
pZedpisů (dále jen „ZoBP<) pZedstihem 7 pracovních dnů vyrozumět 
objednatele o skute�nostech, zakládajících povinnost ur�it koordinátora na staveniati 

výkonu zákonem stanovených �inností.
Zhotovitel zajistí bezpe�nost práce pZi pZípravě a provádění stavby v ustanovením 

a zajistí dodr~ování právních pZedpisů v oblasti protipo~ární ochrany. 
V pZípadě, ~e v průběhu zpracování díla vstoupí v platnost novela některého 
z pZedmětných pZedpisů, pZíp. bude vydán jiný právní pZedpis, který by se týkal uvedené 
problematiky, je zhotovitel povinen Zídit se těmito novými pZedpisy.
Zhotovitel je povinen vyu~ívat veZejnou komunikaci jen v souladu s platnými pZedpisy a hradí 
pZípadné akody vzniklé jejím u~íváním.
Zhotovitel je povinen ve smyslu zák �. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějaích pZedpisů, v pZípadě omezení veZejného provozu na pZísluaných komunikacích nebo 
zvláatního re~imu u~ívání pZísluaných komunikací si zabezpe�it pZísluané povolení u silni�ního 
správního úZadu a provést na svůj náklad vaechna opatZení, která úZady naZídí, toté~ platí pokud 
se tý�e zajiatění místa pro ulo~ení pZebyte�né zeminy a stavební suti

vazuje, ~e pZi realizaci díla nepou~ije ~ádný materiál, o kterém je v době jeho 
u~ití známo, ~e je akodlivý. Pokud tak zhotovitel u�iní, je povinen na písemné vyzvání 
objednatele provést okam~itě nápravu a veakeré náklady s tím spojené nese zhotovitel. 

otovitel se zavazuje, ~e k realizaci díla nepou~ije materiály, které nemají po~adovanou 
certifikaci �i pZedepsaný průvodní doklad, je li to pro jejich pou~ití nezbytné podle pZísluaných 
pZedpisů.
Zhotovitel dolo~í na vyzvání objednatele, nejpozději vaak v termínu pZedání a pZevzetí díla 
soubor certifikátů, �i jiných průvodních dokladů rozhodujících materiálů u~itých k vybudování 
díla.
Zhotovitel je povinen provést zápis o u�iněném nálezu a z něho vyplývajícím pZeruaení prací 

stavebního deníku, jak stanoví pZíloha �. 16 bod B písm. y) áaky �. 499/2006 Sb.
Zhotovitel se zavazuje dodr~ovat ustanovení této smlouvy a pZísluaných pZedpisů vztahujících 
se k realizaci díla.

pZevzetí zakrývaných konstrukcí nejméně 5 pracovních dnů 
pZedem. O provedené prohlídce bude u�iněn zápis do stavebního deníku technickým dozorem. 
Zhotovitel je povinen zajistit po celou dobu plnění veZejné zakázky následující podmínky 
spole�ensky odpovědného veZejného zadávání:

plnění veakerých povinností vyplývajících z právních pZedpisů eské republiky, zejména 
pak z pZedpisů pracovněprávních, pZedpisů z oblasti zaměstnanosti a bezpe�nosti a 
ochrany zdraví pZi práci, a to vů�i vaem osobám, které se na plnění veZejné zakázky podílejí; 
plnění těchto povinností zajistí dodavatel i u svých poddodavatelů; 
sjednání a dodr~ování smluvních podmínek se svými poddodavateli srovnatelných 

podmínkami sjednanými ve smlouvě na plnění veZejné zakázky, a to v rozsahu výae 
smluvních pokut a délky záru�ní doby (uvedené smluvní podmínky se pova~ují 

srovnatelné, bude li výae smluvních pokut a délka záru�ní doby shodná se smlouvou 
plnění veZejné zakázky); 

Zádné a v�asné plnění finan�ních závazků svým poddodavatelům, kdy za Zádné a v�asné 
plnění se pova~uje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za plnění poskytnutá 

plnění veZejné zakázky, a to do 30 kalendáZních dnů;
sní~ení negativního dopadu jeho �innosti pZi plnění veZejné zakázky na ~ivotní prostZedí, 
zejména pak

▪ vyu~íváním nízkoemisních automobilů, má
▪ tiskem veakerých listinných výstupů, odevzdávaných objednateli pZi realizaci veZejné 

zakázky na papír, který je aetrný k ~ivotnímu prostZedí, zvláatní pou~ití pro specifické 
ú�ely nevy~aduje jiný druh papíru; motivováním zaměstnanců dodavatele 

efektivnímu/úspornému tisku;



.j. objednatele:
.j. zhotovitele:

▪ pZedcházením zne�iaťování ovzduaí a sni~ováním úrovně zne�iaťování, mů~e li je během 
plnění veZejné zakázky způsobit;

▪ pZedcházením vzniku odpadů, stanovením hierarchie nakládání s nimi a prosazováním 
základních principů ochrany ~ivotního prostZedí a zdraví lidí pZi nakládání s

li ze strany zhotovitele poruaena právní povinnost, která je stanovena pZedpisy nebo to
smlouvou, a objednatel u�iní nebo opomene �i nebude moci u�init pro poruaení takové 
povinnosti následné �innosti, v jejich~ důsledku bude sankcionován ze strany orgánů veZejné 
správy, je pZísluaný zhotovitel povinen tuto �ástku jako vzniklou akodu obje
pokud nebyla způsobena zcela �i z�ásti v důsledku jednání �i opomenutí objednatele nebo 
pokud na mo~né poruaení pZedpisů zhotovitel objednatele pZedem neupozornil. 

l. Pojištění zhotovitele

Zhotovitel prohlaauje, ~e ke dni podpisu této Smlouvy má uzavZenou pojistnou smlouvu, jejím~ 
pZedmětem je pojiatění odpovědnosti za akodu způsobenou zhotovitelem tZetí osobě 
v souvislosti s výkonem jeho �innosti, ve výai nejméně 90% díla (bez DPH)

748,60 K�. Zhotovitel se zavazuje, ~e po celou dobu trvání této smlouvy bude pojiatěn 
ve smyslu tohoto ustanovení a ~e nedojde ke sní~ení pojistné �ástky pod �ástku uvedenou 

pZedchozí větě. Zhotovitel se dále zavazuje, ~e bude pojiatěn také po dobu záruky a ~e 
nedojde ke sní~ení pojistné �ástky pod 30 % pojistné �ástky dle tohoto odstavce. 
Zhotovitel je kdykoliv v průběhu trvání této smlouvy povinen na po~ádání objednatele pZedlo~it 
do tZech dnů pojistnou smlouvu dle tohoto odstavce, nebo její relevantní �ásti, nebo pojistku 

smyslu § 2775 ob�anského zákoníku, a to nejpozději do 7 dnů ode dne doru�ení ~ádosti 

Zhotovitel je povinen Zádně platit pojistné tak, aby pojistná smlouva �i smlouvy sjednané dle 
této smlouvy �i v souvislosti s ní byly platné po celou dobu provádění díla i po dobu záruky. 

pZípadě, ~e dojde k zániku pojiatění, je zhotovitel povinen o této skute�nosti neprodleně 
informovat objednatele a ve lhůtě 3 pracovních dnů uzavZít novou pojistnou smlouvu ve výae 
uvedeném rozsahu. Poruaení této povinnosti ze strany zhotovitele pova~ují strany této smlouvy 
za podstatné poruaení smlouvy zakládající právo objednatele od smlouvy odstoupit.
Od doby pZevzetí staveniatě a~ do protokolárního pZedání a pZevzetí díla objednatelem nese 
zhotovitel nebezpe�í akody na díle a vaech jeho zhotovovaných, upravovaných a dalaích 
�ástech a na �ástech �i sou�ástech díla, které jsou na staveniati uskladněny. Z tohoto důvodu 
se zhotovitel zavazuje uzavZít a na své náklady udr~ovat v platnosti pojiatění proti vaem rizikům, 
ztrátám nebo poakozením díla.
Náklady na pojiatění nese zhotovitel a jsou zahrnuty ve sjednané ceně.

l. IX Kontrola projektové dokumentace

Zhotovitel potvrzuje, ~e provedl kontrolu projektové dokumentace, výkazu výměr 
a seznámil se se vaemi okolnostmi a podmínkami svého plnění v�etně prostoru staveniatě. 
Zjistí průběhu realizace stavby pZípadné vady projektové dokumentace, j
povinen na ně objednatele bezodkladně upozornit. V takovém pZípadě zhotovitel pZedá 
objednateli soupis vad a nedostatků projektové dokumentace, v�etně návrhů na jejich 
odstranění. 
Pokud zhotovitelem zjiatěné vady a nedostatky projektové dokumentace budo
shledány jako oprávněné a objednatel nebude moci tyto vady projektové dokumentace odstranit 
do 15 pracovních dnů ode dne jejich oznámení zhotovitelem, bude smluvními stranami 
sjednána lhůta k jejich odstranění. Po tuto dobu se pozastavuje zhotovitelova lhůta pro plnění 
závazků, vyplývajících z této smlouvy a zhotovitel není v prodlení. Termíny plnění dle této 
smlouvy budou prodlou~eny o dobu, po kterou budou odstraňovány vady projektové 



.j. objednatele:
.j. zhotovitele:

l. rovedení a předání, převzetí díla

Staveniatě
Staveniatě bude pZedáno v termínu podle �l. V. odst. 5 písm. a) smlouvy. pZedání 
a pZevzetí staveniatě vyhotoví objednatel písemný protokol, který obě smluvní strany podepíaí. 
Za den pZedání a pZevzetí staveniatě se pova~uje den, kdy dojde oboustrannému podpisu 
pZísluaného protokolu.
ZaZízení staveniatě v�etně odběru vaech energií, vodného a sto�ného si zabezpe�uje zhotovitel 
na svůj ú�et. Dodávky energií a vody pro výstavbu budou zajiatěny z odběrních míst, které 
zajistí zhotovitel v rámci Zeaení zaZízení staveniatě. Zhotovitel  zajiaťuje svým jménem a na svůj 
ú�et uzavZení pZísluaných smluv s dodavateli vaech energií, smlouvu na vodné a sto�né a 
smlouvu Zeaící odvádění deaťové a splaakové vody. (Dodávky energií a vody pro výstavbu 
budou zajiatěny z odběrních míst za úhradu pZes podru~né měZení, které zajistí zhotovitel 

rámci Zeaení zaZízení staveniatě.)
Zhotovitel se zavazuje odstranit zaZízení staveniatě a vyklizené staveniatě pZedat objednateli 
nejpozději s provedení díla, Zádně podepsaného za obě smluvní strany
Nevyklidí li zhotovitel staveniatě ve sjednaném termínu oprávněn zabezpe�it 
vyklizení staveniatě tZetí osobou a náklady s tím spojené uhradí objednateli zhotovitel.

Zahájení prací
Zhotovitel zahájí �innosti vedoucí k dokon�ení stavby dnem pZedání a pZevzetí staveniatě. 
Pokud zhotovitel nezahájí �innosti vedoucí ke zdárnému dokon�ení stavby do 15 dnů ode dne 
pZedání a pZevzetí staveniatě ani v dodate�né pZiměZené lhůtě, je objednatel oprávněn odstoupit 

Pokud jsou pZi provádění stavby poskytovány dodávky �i práce jinými osobami pZímo 
objednatele, je objednatel povinen do pZedlo~eného harmonogramu vyzna�it termíny 

stavební pZipravenosti a provádění těchto pZímých dodávek. r~ovat 
harmonogram postupu výstavby
PZi provádění díla postupuje zhotovitel samostatně. Zhotovitel se vaak zavazuje brát 
v úvahu veakeré upozornění a pokyny objednatele, týkající se realizace pZedmětného díla a 
upozorňující na mo~né poruaování smluvních povinností zhotovitele.
upozornit objednatele bez zbyte�ného odkladu na nevhodnou povahu věcí pZevzatých 

objednatele nebo pokynů daných mu objednatelem k provedení díla, jestli~e zhotovitel mohl 
tuto nevhodnost zjistit pZi vynalo~ení odborné pé�e (pZedevaím se mů~e jednat o zjiatěnou vadu 

projektové dokumentaci).
ovitel do doby obdr~ení nových pokynů od objednatele, je oprávněn pZeruait provádění 

prací, pokud je to nezbytně nutné. O tuto dobu pZeruaení má zhotovitel nárok na prodlou~ení 
termínu dokon�ení díla, pZípadně náhradu vzniklých vícenákladů. Objednatel je p
upozornit zhotovitele bez zbyte�ného odkladu na nevhodné provádění díla a na nové 
skute�nosti, týkající se pZedmětného díla, které zjistil v průběhu ýstavby.

ontrola prováděných prací
Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí li objednatel, ~e zhotovitel provádí dílo 

u s povinnostmi vyplývajícími z této smlouvy nebo obecně závazných právních 
pZedpisů, je objednatel oprávněn po~adovat, aby zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným 
prováděním a dílo prováděl Zádným způsobem. Jestli~e zhotovitel tak neu�iní v pZiměZené lhůtě, 
jedná se o podstatné poruaení této smlouvy, které opravňuje objednatel odstoupení od této

Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele ke kontrole a prověZení prací, které v dalaím postup
budou zakryty nebo se stanou nepZístupnými (posta�í zápis ve stavebním deníku). 
mohou ú�astnit i zaměstnanci objednatele zaZazení v Oddělení investi�ních �inností. 

nen vyzvat objednatele nejméně 5 pracovních dnů pZed termíne něm~ budou 
pZedmětné práce zakryty. zhotovitel objednatele ke kontrole Zádně nevyzve, je zhotovitel 



.j. objednatele:
.j. zhotovitele:

povinen na ~ádost objednatele odkrýt zakryté práce na vlastní náklad. Jestli~e se objednatel 
pZes Zádnou výzvu nedostaví a neprovede kontrolu těchto prací, je zhotovitel oprávněn 

pZedmětné práce zakrýt následně objednatel po~adovat dodate�ně odkrytí těchto prací, 
je zhotovitel povinen toto odkrytí provést na náklady objednatele. V pZípadě, ~e se pZi dodate�né 
kontrole zjistí, ~e práce nebyly Zádně provedeny, hradí náklady spojené s odkrytím
vadného stavu a následným zakrytím zhotovitel těchto prací, pZi�em~ ustanovení § 2626 odst. 

ob�anského zákoníku neuplatní.

Kontrolní dny
Pro ú�ely kontroly průběhu provádění díla , pZípadně jím ur�ený technický 
dozor stavebníka kontrolní dny v termínech nezbytných pro Zádné provádění kontroly, nejméně 
vaak 1x měsí�ně. 
Objednatel je povinen oznámit konání kontrolního dne písemně nejméně 5 dnů pZed jeho 
konáním.
Kontrolních dnů se zú�astní zástupci objednatele pZípadně osob vykonávající funkci 
technického dozoru stavebníka a autorského dozoru. Kontrolních dnů se mohou ú�astnit 
zaměstnanci objednatele zaZazení v Oddělení investi�ních �inností.

Zástupci zhotovitele jsou povinni se zú�astňovat kontrolních dnů. Zhotovitel má právo pZizvat 
na kontrolní den své podzhotovitele.
Kontrolní dny vede objednatel, pZípadně jím ur�ený technický dozor stavebníka.
Obsahem kontrolního dne je zejména zpráva zhotovitele o postupu prací, kontrola �asového a 
finan�ního plnění provádění prací, pZipomínky a podněty osob vykonávajících funkci 
technického a autorského dozoru a stanovení pZípadných nápravných opatZení a úkolů.

, popZípadě jím ur�ený technický dozor stavebníka poZizuje z kontrolního dne zápis 
o jednání, který písemně pZedá vaem zú�astněným. 
Zhotovitel je povinen zapsat termín konání kontrolního dne a jeho závěry do stavebního deníku.

PZedání a pZevzetí díla
provést dí ínu sjednaném ve smlouvě. 

Zhotovitel je povinen písemně oznámit objednateli nejpozději 7 pracovních dnů pZedem termín 
ukon�ení prací a k tomuto termínu pZedlo~it objednateli veakeré doklady nezbytné k pZedání a 
pZevzetí díla a ke kolaudaci stavb Pokud není dohodnuto jinak, je místem pZedání místo, kde 
je stavba prováděna. Místem pro pZedání dokladů je Státní pozemkový úZad, Krajský 
pozemkový úZad pro Liberecký kraj, Pobo�ka eská Lípa, Dubická , 470 01 eská Lípa

pZed podáním ~ádosti o kolaudaci pZedány následující doklady:

stavební deník ustanovením §157 stavebního zákona a vyhláakou 
�.
geodetické zaměZení skute�ného provedení díla v�. pZípadných geometrických plánů
a to ve �tyZech vyhotoveních v grafické (tiatěné) podobě a v jednom digitálním 
vyhotovení (CD) ve formátech pdf a dwg

podrobný skute�ně provedených prací dle jednotkových cen dle �lenění 
po~adovaného objednatelem,

dokumentace skute�ného provedení stavby v souladu s § 4 
a pZílohou �. vyhláaky �. (případně nebude li požadována DSP, tak 
bude znít odst. d: vyznačení, popis a zdůvodnění změn a odchylek skutečného 
provedení stavby od stavebního povolení a ověřené projektové dokumentace 
odsouhlasené autorským dozorem, technickým dozorem stavebníka, Stavebníkem a 
případně stavebním úřadem)

doklady o kvalitě jakosti provedených skrytých prací a konstrukcí, 

certifikáty pou~itých materiálů,



.j. objednatele:
.j. zhotovitele:

doklady o výsledcích zhutnění,

doklady o vyhovujících výsledcích zkouaek, 

doklad o ulo~ení pZebyte�né zeminy a odpadů, 

é , vyplývající ze specifikace veZejné zakázky.

Odchylně od ustanovení § 2607 odst. 2 ob�anského zákoníku se smluvní strany dohodly, ~e 
pZípadné zkouaky nezbytné pro prokázání dokon�ení díla mohou být provedeny pouze 

pZítomnosti objednatele �i osoby jím ur�ené.
o obdr~ení vaech potZebných dokladů od zhotovitele, podá do 14 dnů ~ádost 

Objednatel je povinen nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne nabytí právní moci kolauda�ního 
souhlasu/rozhodnutí zahájit pZejímací Zízení a Zádně v něm pokra�ovat.

pZípadě, ~e zhotovitel hodlá dokon�it dílo pZed termínem sjednaným ve smlouvě, je povinen 
nové datum dokon�ení díla objednateli písemně oznámit nejméně 14 dnů pZedem a sou�asně 

podání ~ádosti o kolaudaci Objednatel vaak není povinen zahájit pZejímací Zízení 
pZed sjednaným termínem dokon�ení díla.
Pokud se pZi pZedání a pZevzetí díla proká~e, ~e dílo není dokon�eno, je zhotovitel povinen dílo 
dokon�it v náhradní lhůtě a nese veakeré náklady vzniklé objednateli s opakovaným pZedáním 
a pZevzetím díla. Poskytnutí náhradního termínu neznamená, ~e objednatel nemů~e uplatnit 
smluvní sankce za nesplnění termínu dokon�ení díla.
Obě smluvní strany mohou této smlouvě sjednat pZedávání a pZejímání díla 

�ástech nebo mohou sjednat pZed�asné pZedání.
Yádné provedení díla bude stvrzeno podpisem protokolu o provedení díla osobami 
oprávněnými jednat za objednatele a zhotovitele, a to po splnění vaech ní~e uvedených 
podmínek:

Dílo bylo dokon�eno v 
termínu dle l. V. této smlouvy.

Podmínkou úspěaného pZedání a pZevzetí díla bude kolaudace s dolo~kou nabytí právní 
moci. Bez tohoto dokladu nebude dílo objednatelem pZevzato.

O pZedání a pZevzetí díla vyhotoven protokol, jen~ byl podepsán osobami 
oprávněnými jednat za objednatele a tomto protokolu musí být v~dy 
uvedeno, zda bylo dílo převzato s výhradami (pokud dílo obsahuje ojedinělé drobné 
vady, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání u~ívání stavby funk�ně nebo 
esteticky, ani její u~ívání podstatným způsobem neomezují), �i bez výhrad
o pZedání a pZevzetí díla bude uvedeno zejména:

" hodnocení prací, zejména jejich jakostí,

" prohláaení objednatele, ~e pZedávané dílo nebo jeho �ást pZejímá,

" soupis zjiatěných vad a nedodělků a dohodnuté lhůty k jejich bezplatnému odstranění, 
způsobu odstranění, popZ. sleva z ceny díla,

" dohod o jiných právech z odpovědnosti za vady (prodlou~ení záru�ní lhůty).

li k dohodě, uvedou se v zápise stanoviska obou stran.

Staveniatě bylo vyklizeno a pZípadné úpravy okolí byly provedeny do 15 kalendáZních 
dnů po pZedání a pZevzetí díla.

pZípadě, kdy je dílo pZedáno bez vad, pZevezme objednatel dílo bez výhrad. 
pZípadě, kdy dílo vykazuje pouze ojedinělé drobné vady, které samy o sobě ani ve spojení 
jinými vadami nebrání u~ívání díla funk�ně nebo esteticky, ani jeho u~ití podstatným 



.j. objednatele:
.j. zhotovitele:

způsobem neomezují, mů~e objednatel pZevzít dílo s výhradami, napZíklad pokud je Zádné 
provedení díla závislé na vegeta�ních podmínkách. Drobné vady budou zhotovitelem 
odstraněny neprodleně, nedohodnou li se smluvní strany jinak. Termín odstranění bude uve

o pZedání a pZevzetí díla. O odstranění drobných vad a nedodělků bude sepsán 
samostatný protokol o odstranění drobných vad a nedodělků. 
Kvalita díla bude odpovídat závazným standardům stanoveným SN, atestům, certifika�ním 
protokolům a ujednáním dle této 
Vlastníkem zhotovované věci je a~ do okam~iku protokolárního pZedání díla objednateli 
zhotovitel, který zároveň nese nebezpe�í akody na této věci. Na objednatele pZechází toto 
vlastnictví okam~ikem protokolárního pZevzetí díla, tímto okam~ikem pZechází na
nebezpe�í akody na zhotovené věci.
pZípadě, ~e zhotovitel oznámí objednateli, ~e dílo je pZipraveno k pZedání a pZevzetí a pZi 

pZedávacím a pZejímacím Zízení se proká~e, ~e dílo není dokon�eno nebo není ve stavu 
opném pZedání a pZevzetí, je zhotovitel povinen uhradit objednateli veakeré náklady jemu 

vzniklé pZi neúspěaném pZedávacím a pZejímacím Zízení. Zhotovitel nese i náklady na organizaci 
opakovaného Zízení.

l. Stavební deník

Zhotovitel je povinen vést ode dne pZedání a pZevzetí staveniatě stavební deník dle vyhláaky 
, do kterého zapisuje skute�nosti pZedepsané zákonem a pZísluanou prováděcí 

vyhláakou. 
Povinnost vést stavební deník kon�í dnem odstranění vad a nedodělků z pZejímacího Zízení 
ebo vydáním kolauda�ního souhlasu (rozhodující je okolnost, která nastane dZíve

Zápisy do stavebního deníku provádí zhotovitel formou denních záznamů. Veakeré okolnosti 
rozhodné pro plnění díla musí být u�iněny zhotovitelem v jpozději 
následující den, kdy se na stavbě pracuje.
Stavební deník musí být pZístupný kdykoliv v průběhu pracovní doby oprávněným osobám 

(v�etně zaměstnanců zaZazených do Oddělení investi�ních �inností), pZípadně 
jiným osobám oprávněným do stavebního deníku zapisovat.
Objednatel, nebo jím pověZená osoba vykonávající funkci technického dozoru stavebníka
povinen se vyjadZovat k zápisům ve stavebním deníku u�iněným zhotovitelem nejpozději do 5 
dnů ode dne vzniku zápisu, jinak se má za to, ~e s uvedeným zápisem souhlasí. 
Nesouhlasí li zhotovitel se zápisem, který u�inil do stavebního deníku objednatel nebo jím 
pověZená osoba vykonávající funkci technického dozoru, pZípadně osoba vykonávající funkci 
autorského dozoru, musí k tomuto zápisu pZipojit svoje stanovisko nejpozději do 5 dnů, jinak se 
má za to, ~e se zápisem souhlasí.

pZípadě neo�ekávaných událostí nebo okolností majících zvláatní význam pro dalaí postup 
stavby, poZizuje zhotovitel i pZísluanou fotodokumentaci, která s u�ástí stavebního 
deníku. 
Stavební deník musí mít �íslované listy a nesmí v něm být vynechána volná místa. 
Zápisy do stavebního deníku musí být prováděny �itelně a musí být v~dy 
k nadepsanému jménu a funkci podepsány osobou, která pZísluaný zápis u�inila. 
Zápisy ve stavebním deníku se nepova~ují za změnu smlouvy, ale slou~í jako podklad pro 
vypracování pZísluaných dodatků smlouvy.

l. Odpovědnost , smluvní pokuty, záru�ní doba

Zhotovitel odpovídá za vady, je~ má dílo v době jeho pZedání a pZevzetí a dále odpovídá za
díla zjiatěné po celou dobu záru�ní lhůty (záruka za jakost
Zhotovitel poskytne objednateli záruku za jakost díla v délce měsíců ode dne pZedání a 
pZevzetí díla. Minimálně po tuto dobu zodpovídá tel za to, ~e dílo bude způsobilé 

obvyklému ú�elu, zachová si touto smlouvou stanovené vlastnosti a bude odpovídat 
po~adavkům platných právních pZedpisů a



.j. objednatele:
.j. zhotovitele:

Po dobu záruky za jakost se zhotovitel zavazuje bezplatně odstranit uplatněné 
objednatelem bezodkladně, nejpozději vaak do 30 kalendáZních dnů od doru�ení reklamace, 
pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Na odstraněné vady se rovně~ vztahuje zár

délce dle pZedchozího odstavce tohoto �lánku, a to ve lhůtách po�ínajících dnem
odstranění. 
Zhotovitel neodpovídá za vady díla, které byly způsobeny objednatelem, tZetí osobou nebo vyaaí 
mocí, pZípadně bě~ným opotZebením.
Zhotovitel neodpovídá za vady díla, jestli~e tyto vady byly způsobeny pou~itím věcí pZedaných 
mu ke zpracování objednatelem v pZípadě, ~e zhotovitel ani pZi vynalo~ení odborné pé�e 
nevhodnost těchto věcí nemohl zjistit nebo na ně upozornil a objednatel na jejich pou~ití trval
Zhotovitel rovně~ neodpovídá za vady způsobené dodr~ením nevhodných pokynů daných mu 
objednatelem, jestli~e zhotovitel na nevhodnost těchto pokynů písemně upozornil a objednatel 
na jejich dodr~ení trval nebo jestli zhotovitel tuto nevhodnost ani pZi vynalo~ení odborné pé�e 

li do okam~iku, kdy objednatel uplatnil vady díla zaplacena cena za dílo, není ji povinen 
doby odstranění uplatněných vad, leda~e by zhotovitel prokázal, ~e 

reklamace nebyla oprávněná.
stranění vad a nedodělků bude potvrzeno zápisem o jejich odstranění podepsaným zástupci 

smluvních stran.
ázal pZi provádění díla dodr~et vyty�enou vlastnickou hranici pozemků 

ur�ených ke stavbě dle projektové dokumentace pro provádění stavby. O vadu díla se jedná 
rovně~ pZípadě, ~e pZi kontrolním zaměZení stavby pro potZeby udělení kolauda�ního souhlasu 
bude zjiatěno, ~e zhotovitel vyty�enou vlastnickou hranici nedodr~el a ~e se stavba nachází 

pozemcích sousedních vlastníků. V takovém pZípadě je zhotovitel povinen uhradit 
objednateli veakeré náklady související s výkupy takto zastavěných pozemků v�etně 
vyhotovení geometrických plánů a veakeré dalaí náklady související s odstraněním této vady, 
jako~ i pZípadné akody, které objednateli nebo tZetím osobám tímto vzniknou.

pZípadě, ~e se jedná o vadu typu havárie, je~ mů~e zapZí�init vznik dodate�ných akod, je 
zhotovitel povinen zapo�ít s odstraňováním vady neprodleně tak, aby nedocházelo ke vzniku 
dalaích akod.
Pokud �inností zhotovitele dojde ke způsobení akody objednateli nebo tZetím osobám z titulu 
opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, technických nebo 
jiných norem nebo vyplývajících z této smlouvy je zhotovitel povinen bez zbyte�ného odkladu 
tuto akodu odstranit a není li to mo~né, tak finan�ně uhradit. Veakeré náklady s tím spojené 

Zhotovitel odpovídá i za akodu na díle způsobenou �inností těch, kteZí pro něj 
dílo provádějí.
Zhotovitel odpovídá té~ za akodu způsobenou okolnostmi, které mají původ v povaze strojů, 
pZístrojů nebo jiných věcí, které zhotovitel pou~il nebo hodlal pou~ít pZi provádění díla.
Záru�ní lhůta nebě~í po dobu, po kterou objednatel nemohl pZedmět díla u~ívat pro vady díla, 
za které zhotovitel odpovídá. 
Zhotovitel odpovídá objektivně za vady, které mělo dílo v době pZedání. Tyto vady mohou být 
zjevné nebo skryté. Objednatel je povinen provést kontrolu pZedmětu díla, co nejdZíve 
po pZedání, pZi této kontrole by měl odhalit vaechny zjevné vady díla
Zhotovitel se zavazuje uhradit smluvní pokutu ve výai celkové ceny díla bez DPH 

ka~dý i zapo�atý kalendáZní den prodlení s termínem zahájení prací dle této smlouvy.
Zhotovitel se zavazuje uhradit smluvní pokutu ve výai vé ceny díla bez DPH

ka~dý i zapo�atý kalendáZní den prodlení s díl�ími termíny jednotlivých fází stavby dle této 

Zhotovitel se zavazuje uhradit smluvní pokutu ve výai celkové ceny díla bez DPH
ka~dý i zapo�atý kalendáZní den prodlení s pZedáním dokon�eného díla dle této smlouvy. 

pZípadě, kdy pZedávané dílo bude obsahovat vady a nedodělky, se zhotovitel zavazuje uhradit 
smluvní pokutu ve výai celkové ceny díla bez DPH za ka~dý i zapo�atý kalendáZní den 
prodlení se sjednaným termínem odstranění vad a nedodělků.



.j. objednatele:
.j. zhotovitele:

Pokud zhotovitel neodstraní objednatelem uplatněnou vadu díla ve sjednaném termínu, je 
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výai celkové ceny díla bez DPH, 

ka~dou uplatněnou 
Za poruaení povinnosti ml�enlivosti dle této smlouvy je zhotovitel povinen zaplatit objednateli 
smluvní pokutu ve výai 100.000, K�, a to za ka~dý jednotlivý pZípad poruaení povinnosti.
Za prodlení s uvedením staveniatě do původního stavu oproti dohodnutému harmonogramu 
uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výai 2 000K� bez DPH za ka~dý i zapo�atý den 
prodlení.
Pokud zhotovitel poruaí povinnosti vyplývající z ustanovení �l. VII bod 1, je povinen uhradit 
objednateli smluvní pokutu ve výai 5.000K� za ka~dé jednotlivé poruaení povinností.
Pokud zhotovitel poruaí povinnosti vyplývající z ustanovení �l. VII bod 11, je povinen uhradit 
objednateli smluvní pokutu ve výai 400.000K�. 
Pokud zhotovitel poruaí povinnosti vyplývající z ustanovení �l. VII bod 18, je povinen uhradit 
objednateli smluvní pokutu ve výai 10.000K� za ka~dé jednotlivé poruaení povinností.
Pokud zhotovitel poruaí povinnosti vyplývající z ustanovení �l. VII bod 2, je povinen uhradit 
objednateli smluvní pokutu ve výai 10.000K� za ka~dé jednotlivé poruaení povinností.
Pokud zhotovitel poruaí povinnosti vyplývající z ustanovení �l. VII bod 17, je povinen uhradit 
objednateli smluvní pokutu ve výai 10.000K�  za ka~dé jednotlivé poruaení povinností.

ovitel poruaí povinnost vyplývající z ustanovení �l. VII bod 19, je povinen uhradit 
objednateli smluvní pokutu ve výai 50.000K� za ka~dé jednotlivé poruaení povinnosti.
Pokud zhotovitel nevyzve objednatele ke kontrole a prověZení prací dle �l. VII, odst.21
povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výai 30.000K�, a to za ka~dé jednotlivé poruaení 
povinností.
Zjistí li Objednatel poruaení kterékoliv povinnosti vyplývající z �l. VII bodu 22 této smlouvy, je 
oprávněn po Zhotoviteli po~adovat a Zhotovitel je povinen uhradit smluvní pokutu ve výai 10.000 
za ka~dý zjiatěný pZípad.
V pZípadech nedodr~ení povinností zhotovitele, vyplývajících z ustanovení v �l.IV, odst.5, �l.VIII, 

, �l.X, odst. 20, �l.XIII, odst.5 této smlouvy, se sjednává smluvní pokuta ve výai 
10.000K� za ka~dý jednotlivý pZípad poruaení povinnosti zhotovitele. 
Pokud zhotovitel poruaí povinnost vyplývající z ustanovení �l. XVI
objednateli smluvní pokutu ve výai 40.000 K�.
Vaechny výae uvedené smluvní pokuty jsou splatné do 10 kalendáZních dnů od doru�ení jejího 
vyú�tování zhotoviteli. Smluvní pokuty lze ulo~it opakovaně za ka~dý jednotlivý pZípad poruaení 
povinnosti. Ujednáním o smluvní pokutě není dot�eno právo stran na náhradu akody v plné výai 

ěZitel je oprávněn domáhat se náhrady akody v plné výai bez ohledu na výai stanovené 

}ádná ze smluvních stran nemá povinnost nahradit akodu způsobenou poruaením svých 
povinností vyplývajících z této smlouvy a není v prodlení, bránila li jí v jejich splnění některá 

pZeká~ek vylu�ujících povinnost k náhradě akody ve smyslu § 2913 odst. 2 ob�anského 
zákoníku.

l. Ukon�ení smlouvy

Objednatel si vyhrazuje právo na odstoupení od smlouvy v pZípadě, ~e zhotovitel bude 
prodlení s plněním důvodů na straně zhotovitele delaím ne~ 30 kalendáZních dnů, 

nebo pokud bude provádět dílo nekvalitně platnými právními pZedpisy

Objednatel je od této smlouvy oprávněn odstoupit bez jakýchkoliv sankcí, pokud mu n
schválena �ástka potZebná k úhradě plnění této smlouvy ze státního rozpo�tu
Objednatel je dále oprávněn odstoupit od této smlouvy:

pZípadě, ~e probíhá insolven�ní Zízení proti majetku zhotovitele, v něm~ bylo vydáno 
rozhodnutí o úpadku nebo byl konkurs zruaen proto, ~e majetek zhotovitele byl zcela 
neposta�ující, nebo zhotovitel vstoupí do likvidace;



.j. objednatele:
.j. zhotovitele:

pZípadě podstatného poruaení této smlouvy zhotovitelem, zejména v pZípadě:
prodlení s Zádným zahájením prací, pZedáním díl�ího plnění �i zhotovením díla, 
po dobu delaí ne~ 30 kalendáZních dnů,
prodlení s Zádným protokolárním pZedáním díla delaím ne~ 30 kalendáZních 
dnů, 
neoprávněného zastavení �i pZeruaení prací na díle na dobu delaí ne~ 15 
kalendáZních dnů v

vitel vyu~il k plnění pZedmětu této smlouvy 
nabídkou zhotovitele v rámci zadávacího Zízení na VeZejnou zakázku nebo 

bez pZedchozího souhlasu objednatele, 
kdy vyjde najevo, ~e zhotovitel uvedl v rámci zadávacího Zízení nepravdivé �i 
zkreslené informace, které by měly zZejmý vliv na výběr zhotovitele 

uzavZení této smlouvy
jiného poruaení povinnosti dle této smlouvy, které nebude odstraněno ani 

dostate�né pZiměZené lhůtě 14 kalendáZních dnů.
dstoupení od této smlouvy musí být u�iněno písemným oznámením o odstoupení od této 

smlouvy druhé straně, ú�inky odstoupení nastávají dnem doru�ení oznámení druhé smluvní 
straně. Odstoupení od této smlouvy mů~e být u�iněno i prostZednictvím datové schránky podle 
zákona �. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, 

znění pozdějaích pZedpisů.
pZípadě zániku ú�innosti této smlouvy odstoupením je zhotovitel povinen okam~itě ukon�it 

stavební �innost a vyklidit zaZízení staveniatě spole�ně s opuatěním staveniatě nejpozději do
dnů od ú�inností odstoupení, nedohodnou takovém pZípadě 
povinen u�init veakerá potZebná opatZení k tomu, aby zabránil vzniku akody hrozící objednateli 

důsledku ukon�ení �inností zhotovitele a o těchto opatZeních objednatele bezprostZedně 
opa�ném pZípadě odpovídá zhotovitel za akodu způsobenou v důsledku poruaení 

této povinnosti. Objednatel se zavazuje pZevzít a zhotovitel se zavazuje pZedat dosud 
provedené práce i nedokon�ené dodávky do 5 kalendáZních dnů ode dne ú�innosti odstoupení 
od této smlouvy. O takovém pZedání a pZevzetí bude poZízen oběma stranami zápis 

nále~itostmi protokolu o pZedání a pZevzetí díla, tj. bude v něm podrobně popsán stav 
rozpracovanosti díla, provedeno jeho ohodnocení, vymezeny vady a nedodělky a sjednán 
způsob jejich odstranění. Objednatel má v pZípadě odstoupení od této smlouvy 

odstranitelných vad právo po~adovat slevu z ceny, namísto odstranění takových vad.
Objednatel je oprávněn tuto mlouvu vypovědět i bez uvedení důvodu na základě písemné 
výpovědi. Výpovědní �iní 1 kalendáZní měsíc a po�íná bě~et od prvního kalendáZního 
měsíce následujícího po doru�ení výpovědi druhé straně.

l.X Povinnost ml�enlivosti a ochrana informací

hotovitel se zavazuje během plnění této smlouvy i po ukon�ení její ú�innosti zachovávat 
ml�enlivost o vaech skute�nostech, které se dozví od objednatele v souvislosti s jejím plněním, 
a to zejména ohledně veakerých informací, dokumentů nebo materiálů dodaných objednatelem 
nebo od objednatele pZijatých v jakékoli formě, pZedevaím ohledně obchodního tajemství 

smyslu § 504 ob�anského zákoníku a důvěrných informací ve smyslu § 1730 ob�anského 
zákoníku (dále jen „Důvěrné informace<). Tím není dot�ena mo~nost zhotovitele uvádět �innost 
podle této smlouvy jako svou referenci ve svých nabídkách v zákonem stanoveném rozsahu, 
popZípadě rozsahu stanoveném zadavatelem �i organizátorem konkrétního výběrového nebo 
zadávacího Zízení.
Zhotovitel se zavazuje věnovat Důvěrným informacím stejnou ochranu, pé�i 
a pozornost, jakou věnuje svým vlastním důvěrným informacím a zavazuje se, ~e bez 
výslovného písemného souhlasu objednatele zejména Důvěrné informace nesdělí, neposkytne 
nebo neumo~ní získat Důvěrné informace ~ádné tZetí osobě ani subjektu.



.j. objednatele:
.j. zhotovitele:

Zhotovitel se zavazuje, ~e pokud v souvislosti s realizací této smlouvy pZi plnění svých 
povinností pZijdou jeho pověZení zaměstnanci do styku s osobními nebo citlivými údaji ve
naZízení Evropského parlamentu a Rady EU 2016/679 („GDPR<) a zákona �.

zpracování osobních údajů, u�iní veakerá opatZení, aby nedoalo k neoprávněnému nebo 
nahodilému pZístupu k těmto údajům, k jejich změně, zni�ení �i ztrátě, neoprávněným 
pZenosům, k jejich jinému neoprávněnému zpracování, jako~ aby i jinak neporuail tento zákon. 
Zhotovitel nese plnou odpovědnost a právní důsledky za pZípadné poruaení zákona z jeho 

Zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli �i tZetí straně, kterou poruaením povinnosti 
ml�enlivosti nebo jiné své povinnosti v tomto �lánku uvedené poakodí, veakeré akody tímto 
poruaením způsobené. Povinnosti zhotovitele vyplývající z ustanovení pZísluaných právních 
pZedpisů o ochraně utajovaných informací nejsou ustanoveními tohoto �lánku dot�eny.  

l. XV Licen�ní ujednání

Vzhledem k tomu, ~e sou�ástí plnění zhotovitele dle této smlouvy je i plnění, které mů~e 
naplňovat znaky autorského díla ve smyslu zákona �. 121/2000 Sb., o právu autorském, 

právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů, ve znění pozdějaích 
pZedpisů, �i pZedmětu chráněného průmyslovým vlastnictvím (dále jen „pZedmět ochrany<), je 

těmto sou�ástem plnění poskytována licence za podmínek sjednaných v této smlouvě
Zhotovitel prohlaauje, ~e je oprávněn vykonávat svým jménem a na svůj ú�et majetková práva 

pZedmětu ochrany a ~e je oprávněn k jeho u~ití udělit objednateli licenci.
Zhotovitel poskytuje objednateli nevýhradní oprávnění ke vaem v úvahu pZicházejícím 
způsobům u~ití pZedmětu ochrany a bez jakéhokoli omezení, to i v pZípadě, pověZil
provedením díla jinou osobu ( e), a to zejména pokud jde o územní, �asový nebo 
mno~stevní rozsah u~ití.
Odměna za poskytnutí této licence je zahrnuta v ceně díla dle této smlouvy. 

oprávněn práva tvoZící sou�ást licence zcela nebo z�ásti jako podlicenci 
poskytnout tZetí osobě.
Objednatel je oprávněn pZedmět ochrany upravit �i jinak měnit, a to bez souhlasu zhotovitele.

l. XVI Doru�ování a způsob komunikace, kontaktní osoby

Veakeré písemnosti, tj. jakékoliv dokumenty (pokyny, oznámení ~ádosti, záznamy, 
korespondence aj.) vzniklé na základě této smlouvy mezi stranami, nebo v souvislosti s ní, 
budou vyhotoveny v písemné formě v �eském jazyce a doru�eny osobně, doporu�enou poato

elektronické podobě prostZednictvím datové schránky �i elektronickou poatou k rukám a 
na doru�ovací adresy oprávněných osob dle této smlouvy.
Písemnosti správně adresované se pova~ují za doru�ené:
dnem fyzického pZedání písemnosti, je li doru�ována osobně; nebo dnem doru�ení potvrzeným 
na doru�ence, je li písemnost zasílána doporu�enou poatou; nebo dnem, o něm~ tak stanoví 
zákon �. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve znění 
pozdějaích pZedpisů (dále jen „ZDS<), je li písemnost zasílána prostZednictvím datové zprávy 
do datové schránky ve smyslu ZDS; nebo dnem doru�ení do elektronické poaty, je li písemnost 
zasílána elektronickou poatou.
Kontaktními osobami ur�enými pro poskytování sou�innosti v bě~ném rozs

Jméno/funkce: Mgr. Marta Srnková, vedoucí pobo�ky eská Lípa

Jméno/funkce: , stavbyvedoucí



.j. objednatele:
.j. zhotovitele:

l. XVI Zvláštní ujednání

Realizace díla, termíny zahájení a dokon�ení díla, jsou závislé na výai finan�ních prostZedků 
pZidělených objednateli ze státního rozpo�tu na investice pro pZísluaný kalendáZní  rok; tímto 
vaak není dot�eno ustanovení § 
PověZí ením �ásti díla jinou osobu ( ), má zhotovitel 
odpovědnost, jako by dílo prováděl sám. 
Plnění poddodávkou nad rámec uvedený nabídce zhotovitele na veZejnou zakázku, která je 
pZedmětem této smlouvy, musí být pZedem s objednatelem projednáno, odsouhlaseno. 
Zhotovitel je povinen ve vaech ských smlouvách zajistit závazek ů 
poskytnout subjektům provádějícím audit a kont nezbytné informace týkající se 

ských �inností. V pZípadě poruaení tohoto ustanovení není objednatel povinen 
uhradit práce provedené 
Ka~dá změna e musí být pZedem s objednatelem projednána 

Ke změně podzhotovitelů �i dalaích osob, jejich~ prostZednictvím zhotovitel prokazoval 
jakoukoliv �ást kvalifikace v zadávacím Zízení vedoucí k uzavZení této smlouvy, je zhotovitel 
oprávněn po písemném odsouhlasení ze strany objednatele a za pZedpokladu, ~e ka~dý 
náhradní �i osoba bude splňovat po~adovanou �ást kvalifikace jako 
�i osoba pZedchozí, a to ve stejném nebo větaím rozsahu. Nový podzhotovitel musí splňovat 
kvalifikaci minimálně v jakém byla prokázána v zadávacím Zízení
PZeruaení provádění díla mohou provést zástupci objednatele i zhotovitele oprávnění podep

a její dodatky. PZeruait provádění díla mů~e v odůvodněných pZípadech také 
technický dozor. Důsledky pZeruaení provádění díla se Zídí pZísluanými ustanoveními 
ob�anského zákoníku.

pZípadě, ~e objednatel pZevede Zádně zhotovené a pZevzaté dílo na dalaí subjekt, je zhotovitel 
tomuto dalaímu subjektu plnit veakeré závazky, které pro něj z této sm

vyplývají, zejména závazky týkající se záru�ní doby, záruky na jakost a uplatnění a odstranění 
vad díla. Zhotovitel tímto souhlasí s pZechodem uvedených práv objednatele na nového 
vlastníka stavby.

výjimkou pZedchozího je mo~nost postoupení pohledávek, práv �i povinností z této
na tZetí stranu vylou�ena, pokud se smluvní strany písemně nedohodnou jinak

li se některé ustanovení této smlouvy neplatné �i neú�inné, nedotýká se to ostatních 
ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a ú�inná. Smluvní strany se v tomto pZípadě 
zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neú�inné novým ustanovením 
platným/ú�inným, které nejlépe odpovídá původně zamýalenému ekonomickému ú�elu 
ustanovení neplatného/neú�inného. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných 
právních pZedpisů eské republiky

li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám �áste�ně nebo úplně 
znemo~ní plnění jejich povinností podle této smlouvy, jsou povinn se o tomto bez zbyte�ného 

vat a spole�ně podniknout kroky k jejich pZekonání. Nesplnění této povinnosti 
zakládá právo na náhradu akody pro stranu, která se poruaení této smlouvy v tomto bodě 

Objednatel je oprávněn v průběhu stavby po~adovat po zhotoviteli umo~nění kont
konstruk�ních vrstev tZetími osobami. V pZípadě zjiatěných nedostatků je zhotovitel povinen 
zajistit nápravu zjiatěného stavu.
Na provedení díla se podílet

l. XVII Nepodstatné změny závazku

Objednatel si vyhrazuje právo kdykoliv v průběhu plnění pZedmětu smlouvy bez uvedení důvodu 
sní~it nebo zvýait druh a rozsah jednotlivých prací �i dodávek. Avaak v~dy pouze v



.j. objednatele:
.j. zhotovitele:

V pZípadě, ~e objednatel bude po~adovat práce, dodávky nad rámec rozsahu díla, pZípadně 
omezení rozsahu díla, nebo pZi realizaci díla budou zjiatěny skute�nosti, které nebyly v době 
podpisu této smlouvy známy nebo pZi realizaci díla budou zjiatěny skute�nosti odliané od 
skute�nosti uvedené v pZísluané projektové dokumentaci pZedané objednatelem a smluvní 
strany tyto skute�nosti nemohly pZedvídat, jsou smluvní strany povinny Zeait otázku výae ceny 
a pZípadnou změnu doby plnění  (nepodstatné změny závazku ze smlouvy dle ZZVZ).
O jakýchkoli nepodstatných změnách závazku ze smlouvy musí být pZedem mezi objednatelem 
a zhotovitelem uzavZen dodatek k této smlouvě s ujednáním o ceně a vlivu na termín pZedání 
díla dle této smlouvy.  Písemný dodatek ke smlouvě bude uzavZen v souladu s obecně 
ávaznými právními pZedpisy

Objednatel bude zhotovitelem v~dy pZedem informován o navrhované nepodstatné změně 
závazku ze smlouvy (méněpráce, víceprá ). Zhotovitel není oprávněn za�ít s realizací 
nepodstatných změn závazku ze smlouvy pZedtím, ne~ je objednatel písemně odsouhlasí 
v�etně jejich ceny. 

nepodstatné změny závazku ze smlouvy bez písemného souhlasu
a dodatku ke smlouvě o dílo uzavZeného s objednatelem, má objednatel právo 

odmítnout jejich úhradu. 
V pZípadě nepodstatných změn díla (vícepráce, méněpráce) se k ocenění těchto prací u~ije cen 
uvedených v nabídkovém rozpo�tu, který je sou�ástí této smlouvy jako její pZíloha �.
Pokud v rámci víceprací vzniknou nové polo~ky, které nejsou uvedeny v nabídkovém rozpo�tu, 
stanoví se jejich tzv. odvozená cena. Tato cena bude stanovena dle následujícího vzorce: 
[(aktuální ceníková cena URS nové položky) x (celková nabídková cena díla dle SoD) / (celková 
předpokládaná cena díla dle ceníku URS)].

rámci víceprací vzniknou nové polo~ky, které nebudou uvedené v cenové soustavě 
URS, bude cena takové polo~ky posouzena objednatelem individuálně dle cen v místě a �ase 
obvyklých, a to s pZihlédnutím na úpravu této ceny koeficientem získaným ze vztahu: [(celková 
nabídková cena díla dle SoD) / (celková předpokládaná cena díla dle ceníku URS)].
Bez ohledu na pZedchozí ustanovení budou nepodstatné změny závazku ze smlouvy 
(vícepráce, méněprá ) v~dy Zeaeny v souladu se ZZVZ (§
Sou�ástí veakerých pZípadných nepodstatných změn závazku ze smlouvy bude polo~kový 
nabídkový rozpo�et, a to i v elektronické podobě ve formátu unixml (specifikace 

ka~dou stavbu (stavební objekt) zvláať.

l. X Závěre�ná ustanovení

Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravené se Zídí ob�anským 
zákoníkem.
Smluvní strany berou na vědomí, ~e tato smlouva, v�etně jejích pZípadných změn a dodatků, 
bude uveZejněna podle zákona �. 340/2015 Sb., o zvláatních podmínkách ú�innosti některých 
smluv, uveZejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv)
vyjma údajů, které po~ívají ochrany dle zvláatních zákonů, zejména osobní a citlivé údaje a  
obchodní tajemství. Smluvní strany se dále dohodly, ~e tuto smlouvu zaale správci registru 
smluv k uveZejnění prostZednictvím registru smluv objednatel.
Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, ~e tato smlouva, v�etně jejích pZípadných 
změn, bude zveZejněna na základě zákona �. 106/1999 Sb., o svobodném pZístupu 

informacím, ve znění pozdějaích pZedpisů, vyjma informací uvedených v § 7 – § 11 zákona. 
Veakeré údaje, které po~ívají ochrany dle zvláatních zákonů, zejména osobní a citlivé údaje, 
obchodní tajemství, aj. budou anonymizovány
Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a ú�innosti dnem jejího uveZejnění 

dle ust. § 6 odst. 1 zákona �. 340/2015 Sb., o registru smluv.
Ustanovení smlouvy je mo~no měnit nebo zruait pouze písemnou formou –
podepsaným oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Ukon�ením ú�innosti této smlouvy 
nejsou dot�ena ustanovení smlouvy týkající se pZevodu vlastnického práva, nároků 

http://www.unixml.cz/


.j. objednatele:
.j. zhotovitele:

odpovědnosti za vady a ze záruky za jakost, nároků z odpovědnosti za akodu a nároků 
smluvních pokut, ustanovení o povinnosti ml�enlivosti a ochraně informací, ani dalaí 

ustanovení a nároky, z jejich~ povahy vyplývá, ~e mají trvat i po zániku této smlouvy.
Nedílnou sou�ást smlouvy tvoZí tyto pZílohy: 

PZílohou �. 1 této smlouvy je specifikace díla a závazný harmonogram postupu prací. 
PZílohou �. 2 této smlouvy je polo~kový nabídkový rozpo�et zhotovitele v�etně 
závazných jednotkových cen (oceněný soupis stavebních prací dodávek a slu~eb 

výkazem výměr
PZílohou �. 3 této smlouvy je doporu�ení na misní limity a praanost.

Zhotovitel ke dni podpisu této smlouvy prohlaauje, ~e není v úpadku dle platného 
a ú�inného insolven�ního zákona ani v likvidaci, a zavazuje se udr~ovat toto prohláaení 

pravdivosti a objednatele bezodkladně informovat o vaech skute�nostech, které mohou mít 
pravdivost, úplnost nebo pZesnost pZedmětného prohláaení a o změnách 

kvalifikaci, kterou prokázal v rámci své nabídky na plnění eZejné zakázky.
pZípadě jakéhokoliv rozporu mezi zněním pZílohy a vlastní smlouvy má pZednost znění 

Smluvní strany po jejím pZe�tení prohlaaují, ~e tato smlouva byla sepsána na základě 
pravdivých údajů, nebyla ujednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

…………………………………… ……………………………………
Ing. Bohuslav Kabátek
ředitel KPÚ pro Liberecký kraj

cíková, MSc., MBA
místopředseda představenstva

……………………………………
Ing. Antonín Vajcík
předseda představenstva

vyhotovil a za její správnost odpovídá: J. Zikeaová

elektronicky podepsána dne 10.03.2023



Příloha �. 1

Specifikace díla

„Oprava mostu přes výpust Holanského rybníka, k.ú. Holany “

Specifikace a rozsah požadovaného plnění:
Podrobnou definici předmětu veřejné zakázky a technické podmínky stanovuje projektová dokumentace 
vypracovaná projek�ní spole�ností IO se sídlem Bezová 1658
dále soupis dodávek, služeb a stavebních prací  a technické  specifikace (podmínky).

Specifikace a rozsah požadovaného plnění

Předmětem plnění je oprava mostu přes výpust Holanského rybníka, v k.ú. Holany, který je ve velmi špatném 
technickém stavu. Most je sou�ástí vodního díla, které je 400 let staré. Stavba je umístěna na parcele 
p.�. 149 v k.ú. Holany, okres eská Lípa, a nachází se v krajinné památkové zóně Zahrádecko, vedené 
pod �íslem 2386. Tvarové, materiálové a barevné řešení musí odpovídat původnímu řešení mostu. Novější 
betonové �ásti budou odstraněny. Oprava a doplnění zdiva bude provedeno z přírodního ene shodného 
formátu, zpracování a barevnosti jako u stávajícího zdiva. Použitá malta bude vápennotrassová. Půdorysné 
vedení parapetních zídek bude upraveno po odstranění novějších betonových �ástí a bude sledovat původní 
vedení zdi. Asfaltová vozovka v rozsahu mostu bude nahrazena dřívější dlažbou s využitím původní dlažby.

Most převádí místní komunikaci, která slo ží pěšímu provozu. Základní charakteristiky vycházejí ze 
stávajícího stavu. Minimální šířka je 2.5 m. Trasa na mostě je v přímé a pomocí kružnicových oblouků je 
napojena na stávající stav bez přechodnic. Podélný sklon stoupá směrem na Holany. Niveleta je lomená 

zakružovacích oblouků. Pří�ný sklon navazuje na za�átku a na konci na 
stávající stav. Pří�ný sklon je jednostranný, nejprve 0.5% směrem na návodní stranu se před mostem 
převrací na jednostranný, nejprve 0.5% směrem na návodní stranu se před mostem převrací na 1% na 
povodní stranu. Za mostem se rovnoměrně mění k napojení na stávající stav.

—

ávající konstrukce je tvořena kamennou zděnou klenbou o jednom poli světlosti 3,70 m s navazujícími 
kamennými zděnými křídly. Násyp mezi zdmi na předpolích mostu tvoří sou�asně hráz Holanského rybníka. 
V prostoru mostu se nachází opravený přepad rybníka. Stavební stav nosné konstrukce mostu a spodní 
stavby je velmi špatný
Opěry mostu a navazující zdivo bude o�ištěno, hloubkově přespárováno, v místech rozvolnění přezděno a 
případně bude rub dozděn. Opěry po přespárování budou následně injektovány vhodnou injektážní suspenzí 
pro vyplnění kaveren. Za rubem opěr a zdí bude proveden hutněný zásyp ze zemin skupiny jílovitých písků.
Betonové rozšíření klenby bude odstraněno. Stávající kamenná klenba bude zajištěna vlepovanou výztuží 

vyfrézovaných drážek a rub klenby bude vyrovnán maltou. elní zídky budou hloubkově přespárovány a 
místě rozvolnění a na klenbě budou nově přezděny. Povrch klenby a rub zdí bude opatřen izolací proti 

vodě. Hydroizola�ní souvrství na klenbě tvoří ochranný obsyp, geotextilie, hydroizola�ní membrána, 
ochranný obsyp. Odvodnění izolace bude vyvedeno na povodní straně pomocí kamenných 

chrli�ů. Zásyp klenby nad izolací bude proveden z vhodného materiálu štěrkodrti. Most je bez mostních 
závěrů a ložisek. Nové parapetní zídky budou šířky min. 0 m a výšky m a budou vyzděny z kamene a 
budou půdorysně sledovat tvar mostu a navazujících zdí. Kompozitní lávka bude upravená dle nové �elní a 
parapetní zídky. Předpokládá se změna jejího uložení na kotvení přes kotevní desku pomocí dodate�ně 
vrtaných vlepovaných kotev do kamene.

Protože vozovka bude předána do vlastnictví a správy městyse Holan, je vy�leněna do samostatného 
stavebního

— vozovka na mostě

Stávající vozovka na mostě je s asfaltovým krytem, pod kterým leží původní dlážděná vozovka. Po opravě 
navržena dlážděná vozovka z �edi�ové dlažby. Při obnově dlažby bude využit materiál stávající 

dlažby, který bude doplněn dlažbou stejného materiálu, tvaru a opracování.

přeložka VO

V souvislosti s opravou mostu bude nutné odstranění a opětovné založení napájecího kabelu veřejného 
osvětlení obce v celkové délce cca 50 m. Při stavbě bude v mostní konstrukci i pří�ně před mostem založena 
chráni�ka pro obnovení kabelového propojení. Přitom při vlastní stavbě bude dle aktuálních podmínek 
dopravního opatření pro přístup pro dva obytné objekty na okraji obce rozhodnuto o nutnosti provizorního 
propojení V.O. v délce cca 30 m pro jedno světelné místo za mostem. V tomto případě bude umístěn 



Příloha �. 1

závěsný kabel tohoto propojení pro přechod potoka na stavebním lešení s napojením na předmostích v zemi 
na kabel stávající. Zařízení V.O. je v majetkové správě obce Holany.

Přeložka vodovodu

Přeložka vodovodu bude provedena ve dvou krocích jako provizorní vodovod v rámci prací prováděných 
opravě mostu a po jejím skon�ení bude provedeno přeložení vodovodu do definitivní trasy a polohy 

úseku nad mostem dle projektu celkové rekonstrukce, který byl zpracován pro SVS a.s.
1. polovině roku 2022

řeložk kabelu EZ ajišťuje spole�nost EZ Distribuce, a.s. dle jejich 
lastní realizaci přeložky kabelu provedla spole�nost OMEXOM



Příloha č. 1 SoD

Časový harmonogram postupu prací

Název VZ:     "Oprava mostu přes výpust Holanského rybníka, k.ú. Holany 2023"

Vytyčení inž. sítí
Bourací práce na mostě
Dokončení  opravy mostu
Dokončení vozovky na mostě

termín plnění do 16 týdnů od zahájení stavebních prací

Uzlové body - fáze výstavby 

termín plnění do 1 týdne od zahájení stavebních prací

Závazné termíny

termín plnění do 3 týdnů od zahájení stavebních prací

termín plnění do 16 týdnů od zahájení stavebních prací



I:
DI:

I:
DI:

I:
DI:

I:
DI:

snížená

Oprava mostu přes výpust Holan. rybníka

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' 
ozna�eny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky použití těchto 
položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu 

Při přípravě opravy je nutno zohlednit charakter základního materiálu konstrukce (pískovcové zdivo) a provedení celé konstrukce,  využití 
stávající materiálu dlažby a materiál a tvar doplňující dlažby v�etně památkové ochrany celého díla. Předpokládá se průběžný dozor NPÚ 
během výstavby mostu. Též jednotlivé postupy a materiály budou podléhat i schválení NPÚ. 

Sazba daně Základ daně Výše daně



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Vedlejší rozpočtové náklady
Přeložka VO

Vodovodní řad V

Vozovka na mostě

Vedlejší a ostatní náklady

Oprava mostu přes výpust Holan. rybníka



I:
DI:

I:
DI:

I:
DI:

I:
DI:

Základ dan� Sazba dan� Výše dan�

snížená

Oprava mostu pZes výpust Holan. rybníka

SO 000 - Vedlejší a ostatní náklady



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

VRN - Vedlejší rozpo�tové náklady
    VRN1 - Průzkumné, geodetické a projektové práce

    VRN3 - ZaZízení staveništ�

    VRN4 - Inženýrská �innost

Oprava mostu pZes výpust Holan. rybníka

SO 000 - Vedlejší a ostatní náklady



P Množství

Vedlejší rozpo�tové náklady

Průzkumné, geodetické a projektové práce
Stavební průzkum bez rozlišení

Průzkumné práce diagnostiky konstrukcí na povrchu
diagnostický průzkum po odbourání a otryskání

Geodetické práce pZed výstavbou

vyty�ení hranice staveništ�, v�.vyhotovení vyty�ovacího protokolu stavby

Geodetické práce pZed výstavbou - Vyty�ení stávajících IS

Geodetické práce pZi provád�ní stavby

zam�Zení po odkrytí zd�ných kcí

Geodetické práce po výstavb�

Zam�Zení skute�ného stavu po dokon�ení stavby v�.zákresu do katastrální mapy a její digitalizace

Pasportizace objektu pZed zapo�etím prací

pasportizace objektů v okolí

pasportizace objektů v okolí stavby

1. HMP v�.zpZístupn�ní

Ostatní dokumentace - technologické pZedpisy (injektáž, izolace, sanace, PKO, apod.)

technologické pZedpisy (injektáž, izolace, sanace, PKO, apod.)
Použité materiály a technologie pZi obnov� mostu budou pZed vlastním provedením ov�Zeny formou vzorků a referen�ních 

Oprava mostu pZes výpust Holan. rybníka

SO 000 - Vedlejší a ostatní náklady

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/011503000
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/012103000
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/012103000 a
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/012203000
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/012303000
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/013274000
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/013284000
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/013294000
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/013294000a


P Množství

Ke schválení zástupcům státní památkové pé�e bude pZedložen použitý typ kamene pro veškeré opravy zdiva (v�etn� krytí 
koruny a pilíZů parapetních zdí)
kladení zdiva, použitý typ malty a injektážní sm�si, způsob spárování.

"VTD záporového pažení" 1
Sou�et
Ostatní dokumentace - plán sledování a údržby mostu

plán sledování a údržby mostu

Vypracování RDS pro všechny SO

Ostatní dokumentace - DOKUMENTACE SKUTE PROVEDENÍ V DIGIT FORM�

skute�ného provedení stavby pro všechny SO

V�etn� zdokumentování stávajícího stavu b�hem demolice a pasportizace
pZilehlých ploch, okolí a konstrukcí

Pomocné práce zZízení nebo zajišt�ní ochrany inženýrských sítí

zajišt�ní ochrany všech stávajících vedení sítí po dobu stavby
PYÍPLATEK ZA PRÁCE MALÉHO ROZSAHU

"Jedná se zejména o fixní náklady nezávislé na objemu provád�ných prací"
Zahrnuje zvýšené náklady spojené s provedením prací, u nichž vlivem malého rozsahu náklady na dopravu, zajišt�ní 

zajišt�ní stroj.vybavení a pod neobvykle navyšují jednotkovou cenu

ZaZízení staveništ�
Vybavení staveništ�

buňkovišt�, toalet a dalšího zaZízení pro nezbytný provoz a Zízení stavbypo celou dobu její výstavby

Zabezpe�ení staveništ�

Oplocení staveništ�

Informa�ní tabule na staveništi

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/013294000b
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/013294000c
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/013294000d
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/013294000e
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/013294000f
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/013294000g
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/02730R
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/03999R
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/032002000
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/034002000
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/034103000
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/034503000


P Množství

Rozebrání, bourání a odvoz zaZízení staveništ�

Inženýrská �innost
Ostatní posudky - výpo�et zatížitelnosti v�.vyhodnocení

Ostatní posudky - Povodňový a havarijní plán

Zkoušky bez rozlišení - Zkoušení materiálů nezávislou zkušebnou

Zkoušení materiálů nezávislou zkušebnou (zkoušky betonu, živ. vrstev a další zkoušky dle KZP)

Ostatní zkoušky

Zkoušení konstrukcí a prací nezávislou zkušebnou (, podkládka živ. vrstev, ...)
dle TKP, v�etn� zkoušení obsahu aromatických uhlovodíků a zatZíd�ní dle vyhlášky �. 130/2019 sb. v aktuálním zn�ní v�.vrtů 
a odb�ru vzorků

Vedlejší náklady

- ztížené výrobní podmínky související s umíst�ním stavby, provozními nebo

- uvedení stavbou dot�ených ploch a staveništní dopravou dot�ených komunikací
do původního nebo projektovaného stavu
- zajišt�ní bezpe�nosti pZi provád�ní stavby ve smyslu bezpe�nosti práce a
ochrany životního prostZedí
- likvidace pZebyte�ného stavebního materiálu odpovídajícím způsobem
- pé�e o nepZedané objekty a konstrukce stavby, jejich ošetZování
- nutný rozsah stavebního pojišt�ní budovaného díla na pZedm�tné stavb� a
pojišt�ní odpov�dnosti za škodu způsobenou dodavatelem tZetí osob�
- zajišt�ní bankovních garancí
- všechny další nutné náklady k Zádnému a úplnému zhotovení pZedm�tu díla
zZejmé ze zadávací dokumentace nebo místních podmínek

- úpravu pZíslušné dokumentace dle technologických postupů zhotovitele a dle pZi
provád�ní díla zjišt�ných skute�ností
- zpracování Plánu bezpe�nosti a ochrany zdraví pZi práci na staveništi (dle § 15,
odst. 2 zákona �. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky BOZP)
- zpracování technologických postupů a plánů kontrol
- všechny další nutné �innosti k Zádnému a úplnému zhotovení pZedm�tu díla
zZejmé ze zadávací dokumentace nebo místních podmínek

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/039103000
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/042903000
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/042903000b
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/043103000
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/043194000
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/00410R
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/090001000


I:
DI:

I:
DI:

I:
DI:

I:
DI:

Základ dan� Sazba dan� Výbe dan�

sní~ená

Oprava mostu přes výpust Holan. rybníka



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

    997 - Přesun sut�

    998 - Přesun hmot

    711 - Izolace proti vod�, vlhkosti a plynpm

    715 - Izolace proti chemickým vlivpm

Oprava mostu přes výpust Holan. rybníka



P Mno~ství

Odstran�ní křovin a stromp s odstran�ním kořenp ru�n� prpm�ru kmene do 100 mm jakékoliv plochy v rovin� 

Sejmutí drnu tl. do 100 mm, v jakékoliv plobe

Rozebrání dla~eb vozovek a ploch s přemíst�ním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s nalo~ením na 
dopravní prostředek, s jakoukoliv výplní spár ru�n� z velkých kostek s lo~em z kameniva

"pod asfaltovou vozovkou pro následnou zp�tnou montá~" 142,835
Odstran�ní podkladp nebo krytp strojn� plochy jednotliv� přes 50 m2 do 200 m2 s přemíst�ním hmot na 
skládku na vzdálenost do 20 m nebo s nalo~ením na dopravní prostředek z kameniva hrubého drceného, o tl. 
vrstvy přes 200 do 300 mm

"plocha odm�řena z PD" 142,835
Frézování ~ivi�ného podkladu nebo krytu s nalo~ením na dopravní prostředek plochy do 500 m2 bez překá~ek 
v trase pruhu bířky do 0,5 m, tloubeky vrstvy 50 mm

"plocha odm�řena z PD" 142,835
Sejmutí ornice strojn� při souvislé plobe přes 100 do 500 m2, tl. vrstvy do 200 mm

Hloubení nezapa~ených jam a zářezp strojn� s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornin� 
třídy t�~itelnosti I skupiny 3 přes 100 do 500 m3

"na most�" 3,87*4,47*0,55+1,2*1,2*4,47+1,2*1,2*4,47
Sou�et
Vodorovné přemíst�ní výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez nalo~ení 
výkopku, avbak se slo~ením bez rozhrnutí z horniny třídy t�~itelnosti I skupiny 1 a~ 3 na vzdálenost přes 50 do 

Oprava mostu přes výpust Holan. rybníka

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/111211101
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/111301111
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/113106151
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/113107163
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/113154113
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/121151113
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/131251104
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/162351103


P Mno~ství

Vodorovné přemíst�ní výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez nalo~ení 
výkopku, avbak se slo~ením bez rozhrnutí z horniny třídy t�~itelnosti I skupiny 1 a~ 3 na vzdálenost přes 9 000 

Vodorovné přemíst�ní výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez nalo~ení 
výkopku, avbak se slo~ením bez rozhrnutí z horniny třídy t�~itelnosti I skupiny 1 a~ 3 na vzdálenost Příplatek k 
cen� za ka~dých dalbích i zapo�atých 1 000 m

"předpoklad 15 km" 109,764*5

Odvodn�ní mostní op�ry z plastových trub drená~ní potrubí flexibilní DN 160

"odvodn�ní izolace" 2*4,47-2*0,6
Oplábt�ní drená~ních trub filtra�ní textilií DN 160

ZÁPOROVÉ PA}ENÍ Z KOVU DOASNÉ

kompletní - zřízení a odstran�ní v�.odvozu

Výplň za op�rami a protimrazové klíny z kameniva drceného nebo t�~eného se zhutn�ním

"vým�ra odm�řena z PD" (5,3146+4,9482)*(4,47-0,6)

Výplňové klíny za op�rou z kameniva hutn�ného po vrstvách drceného

"hloubení" 109,764-39,717 "výplňový klín jílovitího písku"

Podklad nebo podsyp ze bt�rkopísku aP s rozprostřením, vlh�ením a zhutn�ním plochy přes 100 m2, po 
zhutn�ní tl. 50 mm

"ochranný obsyp hydroizola�ního souvrství (aP)" 70,862
štěrkopísek netříděný

ÚPRAVA POVRCHo VN�Ja KONSTR ZD�NÝCH OMÍT Z MALTY ZVLÁaTNÍ
polo~ka zahrnuje:
dodávku vebkerého materiálu potřebného pro předepsanou úpravu v předepsané kvalit� nutné vyspravení podkladu, 
případn� zatření spar zdiva
polo~ení vrstvy v předepsané tloubece potřebná lebení a podp�rné konstrukce

Sou�et

Odstran�ní silni�ního betonového svodidla s nalo~ením na dopravní prostředek délky 2 m, výbky 1,0 m

OBSLU} LÁVKY RYBNÍKo A NÁDR}Í KOVOVÉ

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/162751117
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/162751119
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/212792212
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/212972113
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/327501111
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/458501112
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/564211111
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/911381813


P Mno~ství

"polo~ka obsahuje demontá~, zp�tná montá~, v�etn� jednotlivých úprav, nové PKO" 1
Montá~ chrli�e ~labového ze ~ulového kamene bířky x hloubky x délky 300 x 100 x 500 mm

Montá~ lebení řadového trubkového lehkého pracovního s podlahami s provozním zatí~ením tř. 3 do 200 
kg/m2 bířky tř. W09 od 0,9 do 1,2 m, výbky do 10 m

Sou�et
Montá~ lebení řadového trubkového lehkého pracovního s podlahami s provozním zatí~ením tř. 3 do 200 
kg/m2 Příplatek za první a ka~dý dalbí den pou~ití lebení k cen� -1121

"doba trvání předpoklad 3 m�síce"168,488*30*3
Demontá~ lebení řadového trubkového lehkého pracovního s podlahami s provozním zatí~ením tř. 3 do 200 
kg/m2 bířky tř. W06 od 0,6 do 0,9 m, výbky do 10 m

Podp�rné skru~e do�asné ze dřeva ramenáty výroba

Podp�rné skru~e do�asné ze dřeva ramenáty montá~

Podp�rné skru~e do�asné ze dřeva ramenáty demontá~

Bourání mostních konstrukcí zdiva a pilířp ze ~elezového betonu

" zbytek betonové parapetní zídky odhad vým�ra bude upřesn�na" 0,22*0,38*4,5+0,61*0,44*7,0
O�ibt�ní vybouraných dla~ebních kostek od spojovacího materiálu, s ulo~ením o�ibt�ných kostek na skládku, s 

s ppvodním vypln�ním spár kamenivem t�~eným

"pod asfaltovou vozovkou pro následnou zp�tnou montá~" 142,835
O�ibt�ní ploch st�n, rubu kleneb a podlah tlakovou vodou

"nábře~ní zeď" 36,6*4,6
"op�ra mostu"1,6*1,2*2*2
"křídla mostu" 3,6*(2,7+15,5+1,7)
Sou�et
Vysekání spojovací hmoty ze spár zdiva v�etn� vy�ibt�ní hloubky spáry přes 40 mm délky spáry na 1 m2 

"odhad přesný rozsah bude upřesn�n"

"nábře~ní zeď" 36,6*4,6
"op�ra mostu"1,6*1,2*2*2
"křídla mostu" 3,6*(2,7+15,5+1,7)
Sou�et

Dopln�ní zdiva ru�n� do aktivované malty kamenem délky spáry na 1 m2 upravované plochy do 6 m

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/936911111
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/941111121
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/941111221
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/941111811
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/948511131
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/948511132
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/948511133
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/962051111
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/979071111
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/985131111
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/985142211
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/985221111


P Mno~ství

"dopln�ní parapetní zídky" (4,15+6,26)*1,1*0,3
kámen lomový upravený štípaný (80, 40, 20 cm) pískovec
"odhad na dopln�ní 40% přesný typ bude odsouhlasen zástupcem státní památkové pé�e" (3,435+42,565)*2,6*0,4
Přezdívání zdiva do aktivované malty kamenného, objemu přes 3 m3

Sou�et
Hloubkové spárování zdiva hloubky přes 40 do 80 mm aktivovanou maltou délky spáry na 1 m2 upravované 

"odhad přesný rozsah bude upřesn�n"

"nábře~ní zeď" 36,6*4,6
"op�ra mostu"1,6*1,2*2*2
"křídla mostu" 3,6*(2,7+15,5+1,7)
Sou�et
Dodate�né vlepování betonářské výztu~e v�etn� vyvrtání a vy�ibt�ní otvoru cementovou aktivovanou maltou 
prpm�r výztu~e 16 mm

"viz detaily délka výztu~e" 4,3*8
tyč ocelová kruhová žebírková DIN 488 jakost B500B (10 505) výztuž do betonu D 16mm
34,4 * 0,00163 " Přepo�tené koeficientem mno~ství
Beztlaková injektá~ dutin aktivovanou maltou

Přesun sut�
Vodorovná doprava suti bez nalo~ení, ale se slo~ením a s hrubým urovnáním z kusových materiálp, na 

Vodorovná doprava suti bez nalo~ení, ale se slo~ením a s hrubým urovnáním Příplatek k cen� za ka~dý dalbí i 
zapo�atý 1 km přes 1 km

"předpoklad 15 km" 47,84*0,5*14
Nakládání na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu vybouraných hmot

Poplatek za ulo~ení stavebního odpadu na recykla�ní skládce (skládkovné) z armovaného betonu zatříd�ného 
do Katalogu odpadp pod kódem 17 01 01

Poplatek za ulo~ení stavebního odpadu na recykla�ní skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříd�ného do 
Katalogu odpadp pod kódem 17 05 04

"kamenná sue" 23,92
Sou�et
Poplatek za ulo~ení stavebního odpadu na recykla�ní skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu 
zatříd�ného do Katalogu odpadp pod kódem 17 03 02

Přesun hmot

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/985223212
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/985232111
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/985331115
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/997221561
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/997221569
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/997221612
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/997221862
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/997221873
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/997221875


P Mno~ství

Přesun hmot pro mosty zd�né, betonové monolitické, spřa~ené ocelobetonové nebo kovové vodorovná 
dopravní vzdálenost do 100 m výbka mostu do 20 m

Izolace proti vod�, vlhkosti a plynpm
Provedení izolace proti povrchové a podpovrchové tlakové vod� fóliemi na plobe vodorovné V přilepenou v 
plné plobe

geomembrána hydroizolační hladká tl 2,5 mm
70,862 * 1,1655 " Přepo�tené koeficientem mno~ství
Provedení doplňkp izolace proti vod� textilií na plobe vodorovné V vrstva podkladní

Provedení doplňkp izolace proti vod� textilií na plobe vodorovné V vrstva ochranná

geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, drenážní PP 300g/m2
"vodorovná plocha" 70,862*2*1,05"přepo�tené koeficientem mno~ství"
"svislá plocha nadezdívky" 9,834*1,05 "přepo�tené koeficientem mno~ství"
Sou�et
Provedení doplňkp izolace proti vod� textilií na plobe svislé S vrstva podkladní

Přesun hmot pro izolace proti vod�, vlhkosti a plynpm stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu 
vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výbky do 6 m

Izolace proti chemickým vlivpm

Přesun hmot pro izolace proti chemickým vlivpm stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná 
dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výbky do 6 m

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/998212111
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/711461103
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/711491171
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/711491172
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/711491271
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/998711101
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/715177001
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/998715101


I:
DI:

I:
DI:

I:
DI:

I:
DI:

Základ daně Sazba daně Výbe daně

snížená

Oprava mostu pZes výpust Holan. rybníka

SO 202 - Vozovka na most�



REKAPITULACE ČLEN�NÍ SOUPISU PRACÍ

    998 - PZesun hmot

Oprava mostu pZes výpust Holan. rybníka

SO 202 - Vozovka na most�



P Množství

RozprostZení a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 strojně pZi souvislé plobe do 100 m2, tl. 

osivo směs travní parková

Zalití rostlin vodou plochy záhonů jednotlivě pZes 20 m2

voda pitná pro ostatní odběratele

Podklad nebo lože pod dlažbu (pZídlažbu) v plobe vodorovné nebo ve sklonu do 1:5, tloubťky od 30 do 100 mm 
ze btěrkopísku

"pískové lože" 142,835

Podklad ze btěrkodrti aD s rozprostZením a zhutněním plochy pZes 100 m2, po zhutnění tl. 200 mm

"pod lože dlažby btěrkodrť" 142,835

Kladení dlažby z kostek s provedením lože do tl. 50 mm, s vyplněním spár, s dvojím beraněním a se 
smetením pZebyte�ného materiálu na krajnici velkých z kamene, do lože z kameniva těženého

"plocha odměZena z PD" 142,835
kostka dlažební žula drobná 8/10
"doplnění stávající dlažby odhad cca 25%, pZesný typ dlažby bude odsouhlasen zástupcem státní památkové pé�e" 

35,709 * 1,01 " PZepo�tené koeficientem množství

Oprava mostu pZes výpust Holan. rybníka

SO 202 - Vozovka na most�

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/181351003
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/183405211
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/185804312
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/451577877
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/564861111
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/591111111


P Množství

Osazení obrubníku kamenného se zZízením lože, s vyplněním a zatZením spár cementovou maltou stojatého s 
bo�ní opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého

krajník kamenný žulový silniční 180x200x300-800mm
32,36 * 1,02 " PZepo�tené koeficientem množství
Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostého

Yezání dilata�ních spár v živi�ném krytu vytvoZení komůrky pro těsnící zálivku bíZky 20 mm, hloubky 40 mm

Utěsnění dilata�ních spár zálivkou za studena v cementobetonovém nebo živi�ném krytu v�etně adhezního 
nátěru bez těsnicího profilu pod zálivkou, pro komůrky bíZky 20 mm, hloubky 40 mm

"u krajníků" 31,18

Sou�et

PZesun hmot
PZesun hmot ru�ní pro pozemní komunikace s naložením a složením na vzdálenost do 50 m, s krytem 
dlážděným

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/916241213
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/916991121
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/919112233
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/919121233
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/998229112


I:
eská republika - Státní pozemkový úřad DI:

I:
DI:

I:
DI:

I:
DI:

Základ daně Sazba daně Výše daně

snížená

Oprava mostu přes výpust Holan. rybníka

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová 
soustava' ozna�eny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky 
použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

eská republika - Státní pozemkový úřad

    997 - Přesun sutě

    998 - Přesun hmot

Oprava mostu přes výpust Holan. rybníka



eská republika - Státní pozemkový úřad

P Množství

Hloubení jam ru�ně zapažených i nezapažených s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině 
třídy těžitelnosti I skupiny 3 soudržných

Zřízení pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení příložné pro jakoukoliv mezerovitost, hloubky do 2 m

"jámy pro napojení na stáv.vodovodní potrubí - pouze strany rovnoběžné s potrubím

Odstranění pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení s uložením materiálu na vzdálenost do 3 m od 
kraje výkopu příložné, hloubky do 2 m

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 
výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 9 000 

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 
výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost Příplatek k 
ceně za každých dalších i zapo�atých 1 000 m

Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s upravením uložené sypaniny do předepsaného 

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recykla�ní skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny strojně s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh 
nebo kolem objektů v těchto vykopávkách

"jámy pro napojení na stáv.vodovodní potrubí - do�asný zásyp jam před odkopem mostu

btěrkopísek netříděný zásypový

Oprava mostu přes výpust Holan. rybníka

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/131213101
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/151101101
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/151101111
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/162751117
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/162751119
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/171201201
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/171201231
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/174101101


P Množství

Výřez nebo výsek na potrubí z trub litinových tlakových nebo plastických hmot DN 80

Montáž vodovodního potrubí z plastů z polyetylenu PE 100 svařovaných elektrotvarovkou SDR 11/PN16 D 63 
x 3,8 mm - uloženo na lešení použité pro opravu mostu, v�etně dodávky upevňovacích prvků

27,5 * 1,015 " Přepo�tené koeficientem množství
Bourání stávajícího potrubí z polyetylenu v otevřeném výkopu D přes 50 do 90 mm

"demontáž provizorního vodovodu

Montáž litinových tvarovek na potrubí litinovém tlakovém jednoosých na potrubí z trub hrdlových v otevřeném 
výkopu, kanálu nebo v šachtě s integrovaným těsněním DN 80

Montáž litinových tvarovek na potrubí litinovém tlakovém jednoosých na potrubí z trub přírubových v 
otevřeném výkopu, kanálu nebo v šachtě DN 80

SPOJKA hrdlo-příruba 80 (85-105)

Montáž tvarovek na vodovodním plastovém potrubí z polyetylenu PE 100 elektrotvarovek SDR 11/PN16 
spojek, oblouků nebo redukcí d 63

Montáž tvarovek na vodovodním plastovém potrubí z polyetylenu PE 100 elektrotvarovek SDR 11/PN16 kolen 

Montáž tvarovek na vodovodním plastovém potrubí z polyetylenu PE 100 elektrotvarovek SDR 11/PN16 kolen 

Montáž tvarovek na vodovodním plastovém potrubí z polyetylenu PE 100 elektrotvarovek SDR 11/PN16 
spojek, oblouků nebo redukcí d 90

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/850245121
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/871251811
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/857241131
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/857242122
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/877211101
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/877211110
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/877211112
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/877241101


P Množství

BE d90, PE100, SDR17, PN10, lemový nákružek, na tupo, dlouhý

BFL d90 / DN80 PN16, PP příruba s ocel.výztuhou, na tupo (8xM16), vrtání PN10/PN16

Ploché těsnění k lemovému nákružku - ocelová výztuha, NBR, DN80, d90 (142/89mm)

Montáž vodovodních armatur na potrubí šoupátek vevařovacích v otevřeném výkopu nebo v šachtách s 
ru�ním kole�kem svařovaných na tupo s PE konci SDR 11 PN16 DN 50/63

boupátko s PE vevařovacími konci voda PN10 DN 50/63 PE 100

Demontáž vodovodních armatur na potrubí šoupátek nebo klapek uzavíracích v otevřeném výkopu nebo 
v šachtách DN 50

"demontáž provizorního vodovodu

Demontáž vodovodních tvarovek na potrubí v otevřeném výkopu nebo v šachtách DN 80

Tlakové zkoušky vodou na potrubí DN do 80

Tlakové zkoušky vodou zabezpe�ení konců potrubí při tlakových zkouškách DN do 300

odstavení a vypuštění a napuštění stávajícího řadu

Demontáž poklopů litinových v�etně podkladové desky, hmotnosti jednotlivě do 20 kg
"demontáž provizorního vodovodu

Osazení poklopů litinových šoupátkových

VODA Uli�ní poklopy POKLOP ULINÍ SAMONIVELANÍ aOUPÁTKOVÝ (Z.S. TELE) VODA

Přesun sutě
Nakládání na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu vybouraných hmot

šoupě a poklop (spojky se ponechají pro napojení vodovodu V)

Sou�et

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/891211322
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/891211811
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/892233122
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/892241111
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/892372111
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/899401112
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/997221612


P Množství

Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km

šoupě a poklop (spojky se ponechají pro napojení vodovodu V)

Sou�et
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost Příplatek k ceně za 
každý další i zapo�atý 1 km přes 1 km

Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) směsného stavebního a demoli�ního 
zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 09 04

Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z plastických hmot zatříděného do Katalogu 
odpadů pod kódem 17 02 03

Přesun hmot
Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub z plastických hmot nebo sklolaminátových pro vodovody nebo 
kanalizace v otevřeném výkopu dopravní vzdálenost do 15 m

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/997013501
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/997013509
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/997013631
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/997013813
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/998276101


I:
eská republika - Státní pozemkový úřad DI:

I:
DI:

I:
DI:

I:
DI:

Základ daně Sazba daně Výše daně

snížená

Oprava mostu přes výpust Holan. rybníka

SO 341.2 - Vodovodní řad V

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová 
soustava' ozna�eny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky 
použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

eská republika - Státní pozemkový úřad

    997 - Přesun sutě

    998 - Přesun hmot

Oprava mostu přes výpust Holan. rybníka

SO 341.2 - Vodovodní řad V



eská republika - Státní pozemkový úřad

P Množství

Obsypání potrubí ru�ně sypaninou z vhodných hornin třídy těžitelnosti I a II, skupiny 1 až 4 nebo materiálem 
připraveným podél výkopu ve vzdálenosti do 3 m od jeho kraje pro jakoukoliv hloubku výkopu a míru zhutnění 

"vodovodní řad DN 80 - uvažován pouze obsyp a lože - ostatní zemní práce a komunikace jsou sou�ástí rekonstrukce mostu

bt�rkopísek frakce 0/4

Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném výkopu z kameniva drobného těženého 0 až 4 mm

"vodovodní řad DN 80 

Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu prostého v otevřeném výkopu bloky pro potrubí z betonu tř. C 

Bednění podkladních a zajišťovacích konstrukcí v otevřeném výkopu bloků pro potrubí

Výřez nebo výsek na potrubí z trub litinových tlakových nebo plastických hmot DN 80

Bourání stávajícího potrubí z polyetylenu v otevřeném výkopu D přes 50 do 90 mm

Montáž potrubí z trub litinových tlakových přírubových abnormálních délek, jednotlivě do 1 m v otevřeném 
výkopu, kanálu nebo v šachtě DN 80

Oprava mostu přes výpust Holan. rybníka

SO 341.2 - Vodovodní řad V

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/175111101
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/451572111
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/452313141
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/452353101
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/850245121
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/871251811
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/852242122


P Množství

Montáž litinových tvarovek na potrubí litinovém tlakovém jednoosých na potrubí z trub hrdlových v otevřeném 
výkopu, kanálu nebo v šachtě s integrovaným těsněním DN 80

"spojka napojení na stáv.potrubí (spojka bez dodávky - již dodáno do provizorního vodovodu)

Montáž litinových tvarovek na potrubí litinovém tlakovém jednoosých na potrubí z trub přírubových v 
otevřeném výkopu, kanálu nebo v šachtě DN 80

"koleno a spojka napojení na stáv.potrubí (spojka bez dodávky - již dodáno do provizorního vodovodu)

KOLENO PATNÍ PYÍRUBOVÉ DLOUHÉ 80

Montáž vodovodního potrubí z plastů v otevřeném výkopu z polyetylenu PE 100 svařovaných na tupo SDR 

Poznámka k polo~ce: 
Potrubí z vysokohustotního polyethylénu dimenze d90, pevnostní tZídy min. PE 100
(minimální po~adovaná pevnost pZi vnitZním pZetlaku pZi 20°C po 50 letech 10,0 MPa –
MRS 10) RC (Resistance to Crack – odolnost proti trhlinám), min. SDR 17, certifikované
dle PAS 1075 typ 2 (dvouvrstvé s rozm�rov� integrovanými ochrannými vrstvami z PE

Montáž vodovodního potrubí z plastů v otevřeném výkopu z polyetylenu PE 100 svařovaných elektrotvarovkou 

Trubka vodovodní pZedizolovaná PE 100 PN 16, SDR 11  90x8,2 mm , návin  do 100 m
Poznámka k polo~ce: 
PZechod vodovodu pZes most – pZedizolované potrubí napZ.Uponor Ecoflex Supra d90/200mm

Montáž tvarovek na vodovodním plastovém potrubí z polyetylenu PE 100 elektrotvarovek SDR 11/PN16 
spojek, oblouků nebo redukcí d 90

BE d90, PE100, SDR17, PN10, lemový nákru~ek, na tupo, dlouhý

BFL d90 / DN80 PN16, PP pZíruba s ocel.výztuhou, na tupo (8xM16), vrtání PN10/PN16

Ploché t�sn�ní k lemovému nákru~ku - ocelová výztuha, NBR, DN80, d90 (142/89mm)

Montáž tvarovek na vodovodním plastovém potrubí z polyetylenu PE 100 elektrotvarovek SDR 11/PN16 T-
kusů d 90

Montáž vodovodních armatur na potrubí šoupátek nebo klapek uzavíracích v otevřeném výkopu nebo 
v šachtách s osazením zemní soupravy (bez poklopů) DN 80

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/857241131
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/857242122
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/871241151
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/871241211
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/877241101
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/877241113


P Množství

aOUP� E2 PYÍRUBOVÉ KRÁTKÉ 80

Montáž vodovodních armatur na potrubí hydrantů podzemních (bez osazení poklopů) DN 80

DRENÁ}NÍ OBAL K HYDRANTŮM

Tlakové zkoušky vodou na potrubí DN do 80

Tlakové zkoušky vodou zabezpe�ení konců potrubí při tlakových zkouškách DN do 300

Manipulace na vodovodním řadu do DN 80 - cena zahrnuje náklady na dopravu a výkon montéra, odstavení a 
vypuštění a napuštění stávajícího řadu

Osazení poklopů litinových šoupátkových

VODA Uli�ní poklopy POKLOP ULINÍ SAMONIVELANÍ aOUPÁTKOVÝ (Z.S. TELE) VODA

Osazení poklopů litinových hydrantových

POKLOP ULINÍ SAMONIVELANÍ HYDRANTOVÝ BEZ LOGA HYDRANT

Orienta�ní tabulky na vodovodních a kanaliza�ních řadech na zdivu

Signaliza�ní vodi� na potrubí DN do 150 mm

Krytí potrubí z plastů výstražnou fólií z PVC šířky 34 cm

Přesun sutě
Nakládání na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu vybouraných hmot

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/891241112
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/891247111
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/892273122
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/892241111
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/892372111
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/899401112
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/899401113
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/899712111
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/899721111
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/899722113
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/997221612


P Množství

Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km

Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost Příplatek k ceně za 
každý další i zapo�atý 1 km přes 1 km

Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z plastických hmot zatříděného do Katalogu 
odpadů pod kódem 17 02 03

Přesun hmot
Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub z plastických hmot nebo sklolaminátových pro vodovody nebo 
kanalizace v otevřeném výkopu dopravní vzdálenost do 15 m

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/997013501
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/997013509
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/997013813
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/998276101


I:
eská republika - Státní pozemkový úřad DI:

I:
DI:

I:
DI:

I:
DI:

Základ daně Sazba daně Výše daně

snížená

Oprava mostu přes výpust Holan. rybníka

SO 341.3 - Vedlejší rozpo�tové náklady

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová 
soustava' ozna�eny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky 
použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-



REKAPITULACE LENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

eská republika - Státní pozemkový úřad

VRN - Vedlejší rozpo�tové náklady

Oprava mostu přes výpust Holan. rybníka

SO 341.3 - Vedlejší rozpo�tové náklady



eská republika - Státní pozemkový úřad

P Množství

Vedlejší rozpo�tové náklady

Průzkumné, geodetické a projektové práce geodetické práce před výstavbou

Průzkumné, geodetické a projektové práce geodetické práce při provádění stavby

Průzkumné, geodetické a projektové práce geodetické práce po výstavbě

Průzkumné, geodetické a projektové práce projektové práce dokumentace stavby (výkresová a textová) 
skute�ného provedení stavby

Zařízení staveniště

Náhradní zásobování vodou - cena zahrnuje náklady na výkon montéra, cisternu v�etně dopravy a spotřebu 

Oprava mostu přes výpust Holan. rybníka

SO 341.3 - Vedlejší rozpo�tové náklady



I:
DI:

I:
DI:

I:
DI:

I:
DI:

Základ daně Sazba daně Výše daně

snížená

Oprava mostu přes výpust Holan. rybníka

SO 431 - Přeložka VO



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

    21-M - Elektromontáže

    46-M - Zemní práce při extr.mont.pracích

VRN - Vedlejší rozpo�tové náklady
    VRN1 - Průzkumné, geodetické a projektové práce

Oprava mostu přes výpust Holan. rybníka

SO 431 - Přeložka VO



P Množství

Elektromontáže
Montáž sloupů a stožárů venkovního vedení nn bez výstroje dřevěných impregnovaných v�etně naložení, 
rozvozu a složení stožárů, patek, pražců a kleštin, zajištění proti rozštípnutí, vzty�ení a vyrovnání stožáru a 
o�íslování podpěrného bodu s patkou jednoduchých Jp

patka }B sto~árová, typ EZP 16x20x290
Demontáž sloupů a stožárů venkovního vedení nn bez výstroje dřevěných impregnovaných v�etně naložení, 
rozvozu a složení stožárů, patek, pražců a kleštin, zajištění proti rozštípnutí, vzty�ení a vyrovnání stožáru a 
o�íslování podpěrného bodu s patkou jednoduchých Ip

v�etně odvozu

Ukon�ení kabelů smršťovací záklopkou nebo páskou se zapojením bez letování po�tu a průřezu žil do 4 x 16 

páska elektroizolační 15mm,10m, tl 0,15mm

Demontáž elektrovýzbroje stožárů osvětlení 1 okruh

Montáž elektrovýzbroje stožárů osvětlení 1 okruh

Montáž uzemňovacího vedení s upevněním, propojením a připojením pomocí svorek v zemi s izolací spojů 
vodi�ů FeZn drátem nebo lanem průměru do 10 mm v městské zástavbě

Demontáž Cu kabelů závěsných (CYKYz) do 1 kV žíly 4x10 mm2 snesením nosného lana
Montáž Cu kabelů do 1 kV závěsných nahození na podpěrné body s napnutím nosného lana jmenovitě 

kabel silový závěsný s nosným lankem jádro Cu izolace PVC pláať PVC 0,6/1kV (1-CYKYz) 3x1,5mm2
Poznámka k polo~ce: 

Oprava mostu přes výpust Holan. rybníka

SO 431 - Přeložka VO

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/210040021
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/210040021-D
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/210100151
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/210204201-D
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/210204201
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/210220022


P Množství

Zkoušky a prohlídky elektrických rozvodů a zařízení celková prohlídka, zkoušení, měření a vyhotovení revizní 
zprávy pro objem montážních prací do 100 tisíc K�

Montáž izolovaných kabelů hliníkových do 1 kV bez ukon�ení plných nebo laněných kulatých (např. AYKY) 
uložených volně po�tu a průřezu žil 4x16 mm2

kabel instalační jádro Al plné izolace PVC pláať PVC 450/750V (AYKY) 4x16mm2
Poznámka k polo~ce: 

85,2173913043478 * 1,15 " Přepo�tené koeficientem množství
Demontáž izolovaných kabelů hliníkových do 1 kV bez ukon�ení plných nebo laněných kulatých (např. AYKY) 
uložených volně po�tu a průřezu žil 4x16 mm2

Zemní práce při extr.mont.pracích
Hloubení nezapažených jam ru�ně v�etně urovnání dna s přemístěním výkopku do vzdálenosti 3 m od okraje 
jámy nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 2

Sou�et
Hloubení zapažených i nezapažených kabelových rýh ru�ně v�etně urovnání dna s přemístěním výkopku do 
vzdálenosti 3 m od okraje jámy nebo s naložením na dopravní prostředek šířky 35 cm hloubky 50 cm v hornině 
třídy těžitelnosti I skupiny 1 a 2

Poplatek (skládkovné) za uložení zeminy na skládce zatříděné do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

Naložení výkopku ru�ně z hornin třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3

Sou�et

Zásyp kabelových rýh ru�ně s přemístění sypaniny ze vzdálenosti do 10 m, s uložením výkopku ve vrstvách 
v�etně zhutnění a úpravy povrchu šířky 35 cm hloubky 30 cm z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 a 2

Osazení kabelových prostupů v�etně utěsnění a spárování z trub plastových do rýhy, bez výkopových prací 
s obetonováním, vnitřního průměru do 10 cm

Sou�et
trubka elektroinstalační ohebná dvoupláaťová korugovaná (chránička) D 61/75mm, HDPE+LDPE

Kabelové lože z písku v�etně podsypu, zhutnění a urovnání povrchu pro kabely nn zakryté plastovými deskami 
(materiál ve specifikaci), šířky přes 25 do 50 cm

deska kabelová krycí PE červená, 125x4mm
atěrkopísek frakce 0/2

Přesun hmot pro pomocné stavební práce při elektromontážích dopravní vzdálenost do 1 000 m

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/210280001
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/210902011
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/210902011-D
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/460131112
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/460161141
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/460361111
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/460371111
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/460431131
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/460742131
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/460661412
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/469981111


P Množství

Přesun hmot pro pomocné stavební práce při elektromontážích Příplatek k ceně za zvětšený přesun přes 
vymezenou největší dopravní vzdálenost za každých dalších i zapo�atých 1000 m

Vedlejší rozpo�tové náklady

Průzkumné, geodetické a projektové práce
Dokumentace skute�ného provedení stavby

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/469981211
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/013254000


Příloha č. 3 Doporučení na misní limity a prašnost

misní limity

Doporučené požadavky na stavební stroje a doprovodnou mechanizaci

Staveništní technika, která bude na stavbě provozována, by měla splňovat níže uvedené 
li to možné a proveditelné. 

Požadavky na nesilniční pojízdné stroje
◦ Používat nesilniční pojízdné stroje (bagry, rypadla, nakladače, jeřáby, buldozery atd.) splňující 
alespoň emisní Etapu IIIA (Stage IIIA). Pokud nelze prokázat úroveň plnění emisní Etapy, musí 
být prokázáno, že byl nesilniční pojízdný stroj vyroben po 31. 12. 2007.
◦ V případě, že nesilniční pojízdný stroj nesplňuje mezní hodnoty emisí odpovídající úrovni Etapy 
IIIA, nebo byl vyroben před 31. 12. 2007, musí být dovybaven alespoň filtrem pevných částic 
schváleným technickou zkušebnou Ministerstva dopravy či obdobným orgánem oprávněným k 
provádění této činnosti jiným členským stát

Požadavky na nákladní vozidla

◦ Používat nákladní vozidla splňujících alespoň emisní normu EURO V. Pokud nelze prokázat 
úroveň plnění mezních hodnot emisí, musí být prokázáno, že vozidlo bylo vyrobeno po 1. 10. 2008.
◦ V případě, že nákladní vozidlo nesplňuje mezní hodnoty emisí EURO V nebo bylo vyrobeno před 
1. 10. 2008, musí být dovybaveno alespoň filtrem pevných částic schváleným technickou 
zkušebnou Ministerstva dopravy či obdobným orgánem oprávněným k provádění této činnosti 
jiným členským stá

Prašnost

Doporučené požadavky na stavební stroje a doprovodnou mechanizaci

Staveništní technika, která bude při stavbě využívána, by měla splňovat níže uvedené
li to možné a proveditelné. 

Požadavky na nesilniční pojízdné stroje9
◦ Používat nesilniční pojízdné stroje (bagry, rýpadla, nakladače, jeřáby, buldozery atd.) splňující 
alespoň emisní Etapu II (Stage II). Pokud nelze prokázat úroveň plnění emisní Etapy II, musí být 
prokázáno, že byl nesilniční pojízdný stroj vyroben po 31. 12. 2002.
◦ V případě, že nesilniční pojízdný stroj nesplňuje mezní hodnoty emisí odpovídající úrovni Etapy 
II, nebo byl vyroben před 31. 12. 2002, musí být dovybaven alespoň filtrem pevných částic 
schváleným technickou zkušebnou Ministerstva dopravy či obdobným orgánem oprávněným k 
provádění této činnosti jiným členským státem EU.

Požadavky na nákladní vozidla
◦ Používat nákladní vozidla splňujících alespoň emisní normu EURO IV. Pokud nelze prokázat 
úroveň plnění mezních hodnot emisí, musí být prokázáno, že vozidlo bylo vyrobeno po 1. 10. 2005.
◦ V případě, že nákladní vozidlo nesplňuje mezní hodnoty emisí EURO IV nebo bylo vyrobeno před 
1. 10. 2005, musí být dovybaveno alespoň filtrem pevných částic schváleným technickou 
zkušebnou Ministerstva dopravy či obdobným orgánem oprávněným k provádění této činnosti 
jiným členským státem EU.


		2023-03-10T12:17:41+0100
	Ing. Bohuslav Kabátek 255362f1011ebe2ea38f21ddc316a275208bcc54




